

HERNANIKO UDALKEO ZERBITZU SOZIALAK
2019KO ABENDUAREN 31AN BUKATUTAKO EKITALDIAREN MEMORIA

1.- Erakundearen aktibitatea eta antolaketa:

Hernaniko Udaleko Zerbitzu Sozialak, hemendik aurrera, Erakundea, Hernaniko Udalaren Udal Erakunde Autonomoa da. Erakundea udal entitatea da eta bere eginkizunak Erregimen Lokaleko Oinarrien 7/1985 Legean oinarrituta daude. Hernaniko Osoko Bilkurak, 1989ko abenduaren 5ean egindako bileran, Hernaniko Osasun eta Gizarte Ongintzarako Udal Patronatua sorrera onartu zuen. Hernaniko Udalak, 7/1985 Legeko 85.3 B artikuluetan xedatutakoan babesturik, hala nola, Erregimen Lokaleko Oinarrien Arautegian eta 1955ko ekainaren 17ko Dekretuz onartutako Korporazio Lokaletarako Zerbitzuen Araudiko 85ean eta jarraikikoetan babesturik sortu zuen. Hernaniko Udalak 2016ko apirilaren 26an Osoko Bilkuran harturiko erabakian, Hernaniko Osasun eta Gizarte Ongintzarako Udal Patronatua erakunde autonomoaren izena eta logotipoa aldatu zuen.

Erakundearen Estatutuen 2. artikuluan jasota dago, Erakundeak bere izaera juridiko propioa duela, hala nola, ahalmen juridiko osoa eta ekitekoa, eta ondorioz, adierazpen asmoz eta ez mugak jartzeko asmoz, ahalmena izango duela hartzeko, erosteko, gordetzeko, edukitzeko, administratzeko, bere esku edukitzeko, besterentzeko, aldatzeko, edozein motatako ondasunak zamatzeko, edonolako ekintza eta kontratuak sartzeko, bultzatzeko, uko egiteko edo egoki deritzon prozedurak aurrera eramateko edo bertan behera uzteko, Epaitegietan eta Justizia Epaimahaien aurrean, hala nola, Administrazio Zentral, Autonomo, Foral, Munizipal eta gainontzeko Korporazio eta Entitateen dependentzia eta erakundearen aurrean ekintza eta eskubide oro libreki betetzeko.

Era berean, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Entitateen Aurrekontuei buruzko abenduaren 19ko 21/2003 Foru Arauak aurrekontu, kontabilitate eta kontrol esparru bat ezartzen du Gipuzkoako lurralde historikoko toki administrazioetarako, haien jardura ekonomikoa arina eta efizientea izan dadin. Horretarako, irizpide bateratuen aplikazioa errazten zaie aurrekontu prozeduraren eta kontabilitate publikoaren alorretan.

Foru arau horrek hirugarren xedapen gehigarrian Foru Aldundia baimentzen du bertan jasotako xedapenak garatu ditzan. Hori horrela, Diputatuen Kontseiluak Gipuzkoako toki entitateen kontabilitate esparrua onartzen duen abenduaren 15eko 86/2015 Foru Dekretua onartu zuen, Ogasuneko eta Finantzatuko

1.- Organización y actividad de la entidad.

Hernaniko Udaleko Zerbitzu Sozialak en adelante, la Entidad, es un Organismo Autónomo Local dependiente del Ayuntamiento de Hernani, una entidad local de la Administración regida en sus aspectos básicos por la Ley 7/1985, Reguladora de Bases de Régimen Local. El Pleno del Ayuntamiento de Hernani en sesión celebrada el día 5 de diciembre de 1989 aprobó la creación del Patronato Municipal de Salud Y Bienestar Social de Hernani al amparo de lo dispuesto en los artículos 85.3B de la Ley 7/1985, Reguladora de Bases de Régimen Local y 85 y siguientes del Reglamento de Servicios de las Corporaciones Locales, aprobado por Decreto de 17 de junio de 1955. El Pleno del Ayuntamiento de Hernani en sesión celebrada el día 26 de abril de 2016 aprobó el cambio de nombre del Patronato Municipal de Salud y Bienestar Social de Hernani y su logo.

De acuerdo con el art. 2º de sus Estatutos, la Entidad tiene personalidad jurídica propia y plena capacidad jurídica y de obrar, y por tanto, con carácter enunciativo y no limitativo, puede recibir, adquirir, conservar, poseer, administrar, disponer, enajenar, permutar, gravar bienes de todas clases, celebrar todo género de actos y contratos, concertar operaciones crediticias, obligarse, promover, oponerse, seguir y desistir los procedimientos que fueran oportunos y ejercitar libremente toda clase de derechos, acciones y excepciones ante los Juzgados y Tribunales de Justicia y organismos y dependencias de la Administración Central, Autónoma, Foral, Municipal y demás Corporaciones y Entidades.

A su vez, la Norma Foral 21/2003, de 19 de diciembre, Presupuestaria de las Entidades Locales del Territorio Histórico de Gipuzkoa, establece para las Administraciones Locales del Territorio Histórico de Gipuzkoa un marco presupuestario, contable y de control acorde con las necesidades de una actividad económica ágil y eficiente, facilitándoles la aplicación de criterios homogéneos en materia de procedimiento presupuestario y contabilidad pública.

La señalada Norma Foral, en su disposición adicional tercera, autoriza a la Diputación Foral para desarrollar los preceptos contenidos en ella, y de esta forma, el Consejo de Gobierno Foral, y a propuesta del diputado de Hacienda y Finanzas, aprobó el Decreto Foral 86/2015, de 15 de diciembre, por el que se aprueba el marco regulatorio contable de las entidades locales de

diputatuak proposatuta.

Foru dekretu hori aplikagarria izanik, entitatea hartan jasotakoa aplikatzen aritu da 2016ko ekitalditik aurrera.

Hernaniko Udaleko Zerbitzu Sozialak Erakundeak 2017. ekitalditik aurrera 86/2015 Foru Dekretuan dagoena berari aplikatzen dio..

Bere estatutuetan jasota dago helburua. Erakundearen helburuak eta ekintza esparruak honako hauek izango dira:

- Egoitzan zaharrak hartzea, non izango duten bizilekua eta mantenua.
- Egoiliarrei beharrezko ikusten zaizkien laguntza zerbitzuak eta zerbitzu asistentzial, sozial eta hezigarriak ematea.
- Zaharren onerako izango den edozein ekintzen garapena.
- Osasun Publikorako Egitarauen Promozio, garapen eta betetzea.
- Enplegu Egitarauen Promozio, garapen eta betetzea.
- Asistentzia Sozialerako Egitarauen promozio, garapen eta betetzea.
- Toxikomanoen prebentzio eta errehabilitazio Egitarauen promozio, garapen eta betetzea.
- Kontsumitzailearen defentsa eta informazioa.
- Gainontzeko Udal Zerbitzuekin koordinatzea.
- Udalak Zerbitzu Sozialetako esparruan eskatutako beste edozein egin behar.
- Zerbitzu Sozialetako Legean jasotzen diren funtzio guztiak betetzea.

Zerbitzuak horrela finantzatzen dira:

- a) Ondasunen baliabideak, aprobetxamenduak, emaitzak eta errendimenduak.
- b) Udal Aurrekontuan helburu horretara bideratutakotzat zehazten diren aportazioak.
- c) E.E.E.tik, Estatutik, Elkarte Autonomotik eta Foru Diputaziotik lor ditzakeen diru-laguntzak.
- d) Bere esku utz ditzaketen dohaintza eta legatuak.
- e) Burutu ahal dituen jardueretatik lor ditzakeen sarrerak, bai zerbitzu prestaketei dagozkien tasa bidez bai hitzarmen eta kontzertuak betez.
- f) Lor ditzakeen aurrerakin eta maileguen

Gipuzkoa.

Siendo aplicable el Decreto Foral indicado en el párrafo anterior, la entidad viene aplicando lo dispuesto en él a partir del ejercicio 2016.

La entidad Hernaniko Udaleko Zerbitzu Sozialak viene aplicando desde el año 2017 en adelante el Decreto Foral 86/2015 en lo que le corresponde.

En sus Estatutos está recogida su finalidad. Los fines del Patronato y ámbito de actuación serán los siguientes:

- Acoger en la Residencia a los ancianos, donde recibirán habitación y sustento.
- Prestar a los residentes los servicios asistenciales, sociales y educativos que se consideren necesarios.
- El desarrollo de cualquier otra actividad que redunde en beneficio de los ancianos.
- Promoción, desarrollo y ejecución de programas de salud pública.
- Promoción y desarrollo de Programas de empleo.
- Promoción y desarrollo y ejecución de programas de asistencia social.
- Promoción y desarrollo y ejecución de programas de prevención y rehabilitación de toxicómanos.
- Información y defensa del consumidor.
- Coordinación con el resto de los Servicios Sociales del Municipio.
- Gestión de los Servicios Sociales Municipales que le sean adscritos.
- Todo otro cometido que en el campo de los Servicios Sociales le sea encargado por el Ayuntamiento.
- Todas aquellas funciones que estén recogidas en la Ley de Servicios Sociales.

Estos servicios son financiados básicamente con:

- a) Los recursos, aprovechamientos, frutos y rendimientos de su patrimonio.
- b) Las aportaciones que para este fin figuren consignadas en el Presupuesto Municipal.
- c) Las subvenciones que pueda obtener de la CEE, Estado, Comunidad Autónoma y Diputación Foral.
- d) Los donativos y legados que otorguen en su favor.
- e) Los ingresos obtenidos por las actividades que desarrolle, ya sea en forma de tasas por prestación de servicios o ejecución de conciertos

zenbatekoak.

- g) Zuzenbidearen arabera egotzi ahal dakioken beste edozein baliabide bidez lor ditzakeenak.

y convenios.

- f) El importe de los anticipos y préstamos que obtenga.
g) Por cualquier otro recurso que pueda serle atribuido con arreglo a derecho.

Zerbitzuen kudeaketa Hernaniko Udaleko Zerbitzu Sozialak erakundeak egiten du zuzenean eta hauek ematen ditu:

La gestión de los servicios la lleva a cabo directamente la entidad Hernaniko Udaleko Zerbitzu Sozialak y estos son los que presta:

- Zaharren Egoitza
- Eguneko Zentroa
- Etxez etxeko laguntza zerbitzua
- Oinarrizko Zerbitzu Sozialak
- Jubilatuen etxea
- Etxebizitza sozialak
- KIUB
- Residencia de ancianos
- Centro de día
- Servicios Sociales de Base.
- Ayuda domiciliaria
- Hogar del Jubilado
- Viviendas Sociales
- OMIC

2019. urtean Erakundearen aktibitatearen finantzaketa horrela izan da:

La financiación de la Entidad en el año 2019 ha sido la siguiente:

1.- Tasa eta beste diru-sarrerak (3. kapitulua): % 24

1.- Tasas y otros ingresos (Capítulo 3): 24%.

2.- Transferentzia arruntak (4. kapitulua): %76

2.- Transferencias corrientes (Capítulo 4): 76%.

Plantilla funtzionarioz eta behin behineko langileez osatzen da.

La plantilla está formada por funcionarios y personal temporal.

	2018 (2018/12/31)	
Langile kopurua	Gizonezkoak	Emakumezkoak
Número de trabajadores	Hombres	Mujeres
Funtzionarioak	4	62
Funcionarios		
Behin behineko laboralak	1	44
Personal temporal		
Guztira	5	106
Total		

2. Zerbitzu publikoen zeharkako kudeaketa, hitzarmenak eta beste lankidetzeta mota batzuk.

2. Gestión indirecta de servicios públicos, convenios y otras formas de colaboración.

Entitateak hitzarmen bidez ematen ditu zerbitzuak, kasu hauetan:

La entidad presta servicios a través de convenios en los siguientes casos:

Zerbitzuaren izena: Servicio:	Zaharren Egoitza eta Eguneko Zentroa Residencia de Ancianos y Centro de Día
Xedea: Objeto:	Gipuzkoako Foru Aldundiko Gizarte Politikako Departamentuaren eta Hernaniko Udaleko Zerbitzu Sozialak Erakundearen arteko hitzarmenaren bidez, mendetasun egoerak eragindako beharrezan aurrea hartu eta erantzuteko zerbitzuak eskaintzeko. Convenio entre la Diputación Foral de Gipuzkoa, a través del Departamento de Política Social, y Hernaniko Udaleko Zerbitzu Sozialak para ofrecer servicios que hagan frente y den respuesta a las necesidades provocadas por situación de dependencia.
Epea: Plazo:	
Transferentzia edo diru laguntza konprometituak: Transferencia o ayuda económica comprometida	Gipuzkoako Foru Aldundiak hilero diru-laguntzaren likidazioa egiten da. La Diputación Foral de Gipuzkoa hace la liquidación mensual de la subvención.

Zerbitzuaren izena: Servicio:	Etkez etxekeko laguntza zerbitzua Ayuda Domiciliaria
Xedea: Objeto:	Gipuzkoako Foru Aldundiko Gizarte Politikako Departamentuaren eta Hernaniko Udaleko Zerbitzu Sozialak Erakundearen arteko hitzarmenaren bidez, beren etxeetan mendetasun egoeran bizi diren pertsonen, etkez etxekeko laguntza zerbitzua emateko. Convenio entre la Diputación Foral de Gipuzkoa, a través del Departamento de Política Social, y Hernaniko Udaleko Zerbitzu Sozialak para ofrecer el servicio de ayuda domiciliaria a las personas dependientes que viven en sus domicilios.
Epea: Plazo:	
Transferentzia edo diru laguntza konprometituak: Transferencia o ayuda económica comprometida:	Gipuzkoako Foru Aldundiak hilero diru-laguntzaren likidazioa egiten da. La Diputación Foral de Gipuzkoa hace la liquidación mensual de la subvención.

Zerbitzuaren izena: Servicio:	KIUB zerbitzua Servicio OMIC
Xedea: Objeto:	Astigarragako Udala, Urnieta Udala eta Hernaniko Udaleko Zerbitzu Sozialak Erakundearen arteko hitzarmena kontsumitzaileei informazioa emateko eta bitartekaritza egiteko. Convenio entre el Ayuntamiento de Astigarraga, Ayuntamiento de Urnieta y Hernaniko Udaleko Zerbitzu Sozialak para dar información y mediación a los consumidores.
Epea: Plazo:	
Transferentzia edo diru laguntza konprometituak: Transferencia o ayuda económica comprometida:	Zerbitzuaren finantzazioa horrela egiten da: Astigarragako Udalak %14a, Urnietako Udalak %20a eta Hernaniko Udaleko Zerbitzu Sozialak Erakundeak %66a ordaintzen du. La financiación del servicio se hace de la forma siguiente : Ayuntamiento de Astigarraga paga el 14%, el Ayuntamiento de Urnieteta paga el 20% y Hernaniko

3. Kontuak aurkezteko oinarriak.

Urteko kontuak entitatearen kontabilitate erregistroetatik abiatuta prestatu dira, eta indarrean dagoen legeriari eta Toki Administrazioa egokitutako Kontabilitate Publikoko Plan Orokorra onartzen duen abenduaren 15eko 86/2015 Foru Dekretuak jasotako arauei jarraituz aurkezten dira. Izan ere, entitatearen ondarearen, finantza egoeraren eta emaitzen irudi leiala aurkeztu nahi da, bai eta eskudiruaren fluxuen egoera orrian sartutako fluxuen benetakotasunarena ere.

Kontabilitate-informazioko sistema kudeatzeko Erakundeak erabiltzen duen informatika-aplikazioak automatikoki prestatzen ditu urteko kontuak osatzen dituzten dokumentuak. Gure lanean zehar, "eskudiru-fluxuen egoera-orria" dokumentuari dagokionez, ez dugu behar adinako justifikazio-informaziorik lortu egoera-orri horretan erregistratutako banakako zenbatekoen zati handi bati buruz. Horrek, aukera emango liguke gure iritzia emateko zenbateko horien egokitasunaren inguruan, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Administrazioa moldatutako Kontabilitate Publikoaren Plan Orokorrean ezarritako prozedurak aplikatu izanaren ondoriozko zenbatekoei dagokienez —adierazitako plana abenduaren 15eko 86/2015 Foru Dekretuaren bidez onartu zen—; eta, gauza bera, aipatutako kontabilitate-planaren "Urteko kontuak" hirugarren zatiko "9. Eskudiru-fluxuen egoera-orria" urteko kontuak prestatzeko arauari dagokionez ere. Ondorioz "eskudiru-fluxuen egoera-orria" zuzendu egin da, kontabilitateko datuetan oinarriturik, bai 2018 eta 2017. ekitaldietarako.

4. Onarpen eta balorazio arauak.

1.- Ibilgetu materiala:

Hasieran, ibilgetu materiala eskurapen prezioaren edo produkzio kostuaren arabera baloratuta dago. Ondoren, amortizazio metatua eta, halakorik egonez gero, narriaduragatiko galerak gutxitzen dira. Ibilgetu materialaren elementuak kostuaren balioen gainean amortizatzen dira, kalkulatu zaizkien bizitza baliagarriko aldietan metodo linealari jarraituta. Aurreko ekitaldietan erabilitako amortizazio koefiziente berberak erabili dira.

2.-Lurzoruaren ondare publikoa:

3. Bases de presentación de las cuentas.

Las cuentas anuales han sido elaboradas a partir de los registros contables de la entidad y se presentan de acuerdo con la legislación vigente y las normas establecidas en el Decreto Foral 86/2015, de 15 de diciembre, por el que se aprueba el Plan General de Contabilidad Pública adaptado a la Administración Local, con el objeto de mostrar la imagen fiel del patrimonio, de la situación financiera y de los resultados de la entidad, así como de la veracidad de los flujos incorporados en el estado de flujos de efectivo.

Para la gestión del sistema de información contable, la Entidad cuenta con una aplicación informática que completa automáticamente toda la documentación de las cuentas anuales. Durante nuestro trabajo en el documento de "estado de flujos de efectivo" no hemos conseguido la suficiente información justificativa de una gran parte de las cantidades registradas en ese documento. Ello, nos daría la posibilidad de emitir nuestra opinión sobre la idoneidad de esas cantidades en relación al procedimiento establecido para la aplicación de fondos en el Plan General de Contabilidad de las Administraciones locales del Territorio Histórico de Gipuzkoa – aprobado dicho plan mediante Decreto Foral 86/2015 de 15 de diciembre-; y, lo mismo para las "Cuentas anuales" apartado 9 del "estado de flujos de efectivo" del mencionado plan, en lo que respecta a la norma para la preparación de las cuentas anuales. Como consecuencia, se ha corregido el "estado de flujos de efectivo", en base a los datos contables, en los ejercicios 2018 y 2017.

4. Normas de reconocimiento y valoración.

1.- Inmovilizado material:

El inmovilizado material se encuentra valorado inicialmente por su precio de adquisición o coste de producción y, posteriormente, se minorra por la correspondiente amortización acumulada y las pérdidas por deterioro, si las hubiera. La amortización de los elementos del inmovilizado material se realiza sobre los valores de coste siguiendo el método lineal durante sus períodos de vida útil estimada. Se han empleado los mismos coeficientes de amortización que en los ejercicios anteriores.

2.- Patrimonio público del suelo:

Ibilgetu materialerako aplikatutako irizpide berberak erabili dira.

Se han utilizado los mismos criterios aplicados para el inmovilizado material.

3.- Higiezinetakoinbertsioak:

3.- Inversiones inmobiliarias:

Errentan emanda dauden ondasun higiezinak eta plusbalioak lortzeko asmo bakarrarekin dituen besteak hartu dira higiezinetakoinbertsioetat.

Se han calificado como inversiones inmobiliarias los inmuebles que están arrendados y aquellos otros que se poseen con el único fin de obtener plusvalías.

Balorazio ondorioetarako, ibilgetu materialerako aplikatutako irizpide berberak erabili dira.

A efectos de valoración, se han utilizado los mismos criterios aplicados para el inmovilizado material.

4.- Ibilgetu ukiezinak:

4.- Inmovilizado intangible:

Ibilgetu ukiezinak batik bat aplikazio informatikoetako inbertsioak biltzen ditu, hainbat urtez entitatearentzat onuragarritzat jotzen direnak. Ekoizpen kostuaren edo eskurapen prezioaren arabera baloratuta dago.

El inmovilizado intangible incluye fundamentalmente inversiones en aplicaciones informáticas de cuya utilidad se estima beneficiar la entidad durante varios años y se encuentra valorado al coste de producción o precio de adquisición.

Ibilgetu hau linealki amortizatzen da bost urteko epean.

Este inmovilizado se amortiza linealmente en un plazo de cinco años.

5.- Errentamenduak:

5.- Arrendamientos:

Errentamendu finantzarioko kontratu bat edo antzeko figura bat dela medio eskuratutako aktiboak Toki Administrazioa egokitutako Kontabilitate Publikoko Plan Orokorreko onarpen eta balorazioko 6. arauan ("errentamenduak eta antzeko eragiketak") jasotakoaren arabera baloratzen dira.

Los activos adquiridos como consecuencia de un contrato de arrendamiento financiero o figura análoga, se valoran por lo indicado en la norma de reconocimiento y valoración número 6 "Arrendamientos y otras operaciones de naturaleza similar" del Plan General de Contabilidad Pública adaptado a la Administración Local.

6.- Trukeak:

6.- Permutas

Truke bidez jasotako aktiboak honela baloratzen dira:

Los activos recibidos a través de permuta se valoran de la siguiente forma:

- Trukatutako aktiboak ikuspuntu funtzionaltetik edo bizitza baliagarritik begiratuta antzekoak ez direnean eta haien arrazoizko balioa modu fidagarri batean zenbatetsi daitekenean, jasotako aktiboaren arrazoizko balioaren arabera baloratzen dira.
- Jasotako aktiboaren arrazoizko balioa modu fidagarri batean baloratzea ezinezkoa denean, entregatutako aktiboaren arrazoizko balioaren arabera baloratzen dira, eragiketan transferitutako eskudiruaren balizko edozein kopururen zenbatekoarekin doitu.
- Cuando los activos intercambiados no son similares desde un punto de vista funcional o vida útil y se pueda establecer una estimación fiable del valor razonable de los mismos, se valoran por el valor razonable del activo recibido.
- Cuando no se pueda valorar con fiabilidad el valor razonable del activo recibido, se valoran por el valor razonable del activo entregado, ajustado por el importe de cualquier eventual cantidad de efectivo transferida en la operación.

7.- Aktibo eta pasibo finantzarioak:

7.1.- Aktibo finantzarioen sailkapenean bereizten dira, batetik, kobratzeko kreditu eta partidak eta, bestetik, taldeko entitateen, talde anitzeko entitateen eta entitate elkartuetan egindako inbertsioak.

Kobratzeko kreditu eta partidetan honako hauek sartzen dira: epeakako ezarpenak, langileentzako kredituak, eta eraturako fidantzak eta gordailuak.

Epeakako ezarpenak entregatutako kontraprestazioaren arazoizko balioaren arabera baloratzen dira.

Langileei emandako kredituek ez dute kontratuzko interes tasarik, eta balio nominalaren arabera baloratzen dira.

Eratutako fidantzak eta gordailuak entregatutako balioaren arabera baloratzen dira beti, eguneratu gabe.

Bestalde, taldeko entitateen, talde anitzeko entitateen eta entitate elkartuen ondarean egindako inbertsioak kostuaren arabera baloratuta daude, narriaduragatiko balorazio zuzenketen zenbateko metatua kenduta.

7.2.- Pasibo finantzarioak: Entitateko pasibo finantzario guztiak kostu amortizatuko pasibo finantzario moduan sailkatu dira.

Horiek, aldi berean, kreditu entitateekin hartutako zorrak edo bestelako zorrak izan daitezke.

Kreditu entitateekin hartutako epe luze eta laburrerako zorrak kostu amortizatuan baloratzen dira.

Beste zor batzuetan, jasotako fidantzak eta gordailuak sartu dira, eta jasotako zenbatekoaren arabera baloratzen dira beti, eguneratu gabe.

8.- Kontabilitate estaldurak:

Entitateak ez du kontabilitate estaldurei buruzko kontraturik formalizatuta.

9.- Izakinak:

Entitatea ez da jarduten izakin moduan tratatu daitezkeen ondasunekin.

10.- Beste entitate batzuetarako eraikitako edo eskuratutako aktiboak:

Entitateak ez du eraiki edo eskuratu beste entitate

7.- Activos y pasivos financieros

7.1.- Los Activos financieros se clasifican en créditos y partidas a cobrar y en inversiones en entidades de grupo, multigrupo y asociadas.

Los créditos y partidas a cobrar incluyen: las imposiciones a plazo, los créditos al personal, y las fianzas y depósitos constituidos.

Las imposiciones a plazo, se valoran al valor razonable de la contraprestación entregada.

Los créditos al personal, al no tener interés contractual, se valoran por su valor nominal.

Las fianzas y depósitos constituidos se valoran siempre por el valor entregado, sin actualizar.

Por su parte, las inversiones en patrimonio de entidades del grupo, multigrupo y asociadas están valoradas por su coste menos el importe acumulado de las correcciones valorativas por deterioro.

7.2.- Pasivos financieros: Todos los pasivos financieros de la entidad se han clasificado como pasivos financieros a coste amortizado.

A su vez, estos se dividen en deudas con entidades de crédito y otras deudas.

Las deudas con entidades de crédito a largo y a corto plazo se valoran por su coste amortizado.

En otras deudas se han incluido las fianzas y depósitos recibidos, que se valoran siempre por el importe recibido sin actualizar.

8.- Coberturas contables:

La entidad no tiene formalizado ningún contrato de coberturas contables.

9.- Existencias:

La entidad no opera con bienes susceptibles de ser tratados como existencias.

10.- Activos construidos o adquiridos para otras entidades:

La entidad no ha construido ni adquirido activos para

batzuetarako aktiborik.

otras entidades.

11.- Atzerri monetan egindako transakzioak:

11.- Transacciones en moneda extranjera:

Entitateak ez du transakziorik egin euroa ez den moneta batean.

La entidad no ha realizado transacciones en moneda distinta al euro.

12.- Sarrerak eta gastuak:

12.- Ingresos y gastos:

Sarrerak eta gastuak batzuen eta besteen sortzapean dataren arabera egotzen dira ekitaldira.

Los ingresos y gastos se imputan al resultado del ejercicio en función de la fecha en la que se haya producido el devengo de unos y otros.

13.- Hornidurak eta kontingentziak:

13.- Provisiones y contingencias:

Hornidurak, pasibo baten zenbatekoari edo mugaegunari buruz ziurgabetasunen bat dagoenean onartzen dira. Gainera, beharrezkoa da baldintza hauek betetzea:

Se reconocen provisiones cuando hay un pasivo sobre el que existe una incertidumbre acerca de su cuantía o vencimiento. Además, es necesario que se tengan que dar las siguientes condiciones:

- Entitateak oraingo obligazio bat izatea lehenagoko gertaera baten ondorioz.
- Litekeena izatea baliabideak alde batera uztea (alegia, gertaera bat izateko aukera handiagoa izatea etorkizunean ez izateko aukera baino), eta
- Obligazioaren zenbatekoaren zenbatespen fidagarri bat egin ahal izatea.

- Que la entidad tenga una obligación presente, como resultado de un suceso pasado.
- Que sea probable que tenga que desprenderse de recursos (esto es, que la probabilidad de que un suceso ocurra sea mayor que la probabilidad de que no se presente en el futuro), y
- Que pueda hacerse una estimación fiable del importe de la obligación.

Pasibo kontingentea da:

Un pasivo contingente es:

- Etorkizuneko zalantzazko gertaera baten edo gehiagoren balizko obligazio bat, lehenaldiko gertaeren ondorioz sortua eta benetan badela egiaztatu behar dena; edo, bestela,
- Orainaldiko obligazio bat, ordaindu behar izateko probabilitaterik ez izateagatik kontabilitatean onartuta ez dagoena edo, bestela, fidagarritasun nahikoarekin baloratu ezin dena.

- Una obligación posible, surgida a raíz de sucesos pasados, cuya existencia ha de ser confirmada, de uno o más acontecimientos inciertos en el futuro; o bien,
- Una obligación presente no reconocida contablemente porque no es probable que haya que satisfacerla, o bien no pueda ser valorada con suficiente fiabilidad.

14.- Transferentziak eta diru laguntzak:

14.- Transferencias y subvenciones:

Transferentziak eta diru laguntzak arruntak eta kapitalekoak izan daitezke, Gipuzkoako toki entitateen kontabilitate esparruari buruzko abenduaren 15eko 86/2015 Foru Dekretuan jasotako irizpideei jarraituz.

Las transferencias y subvenciones se clasifican en corrientes y de capital de acuerdo a los criterios recogidos en el Decreto Foral 86/2015, de 15 de diciembre, por el que se aprueba el marco regulatorio contable de las entidades locales de Gipuzkoa.

Jasotako diru laguntzak eta transferentziak sarrera moduan onartzen dira, eta ondarearen emaitza ekonomikora egotzen dira.

Las transferencias y subvenciones recibidas se reconocen como ingreso y se imputan al resultado económico patrimonial.

Bereziki, aktiboak eskuratzeko diru laguntzak direnean, ekitaldi bakoitzeko emaitzara egozten dira eskuratutako ondasunaren bizitza baliagarriaren proportzioan.

Onartutako transferentziak eta diru laguntzak, arruntak izan edo kapitalekoak izan, gastu moduan kontabilizatzen dira, eta ondarearen emaitza ekonomikora egozten dira haiek jasotzeko jarritako baldintzak bete direla egiaztatzen denean.

15.- Baterako jarduerak:

Ekitaldi honetan ez da baterako jarduerarik egin Toki Administrazioa egokitutako Kontabilitate Publikoko Plan Orokorrean ezarritakoari jarraituz.

16.-Salgai dauden aktiboak:

Entitateak ez du izan aktibo salgarririk ekitaldiaren amaieran.

5.- Ibilgetu materiala:

1.- 2018ko ekitaldian zehar ibilgetu materialaren kontuetan erregistratu diren mugimenduak honako hauek izan dira:

En particular, cuando se trate de subvenciones para la adquisición de activos, se imputan al resultado de cada ejercicio en proporción a la vida útil del bien adquirido.

Las transferencias y subvenciones concedidas, tanto corrientes como de capital, se contabilizan como gasto y se imputan al resultado económico patrimonial en el momento en el que se tenga constancia de que se han cumplido las condiciones establecidas para su percepción.

15.- Actividades conjuntas:

En este ejercicio no se han realizado actividades conjuntas en los términos definidos en el Plan General de Contabilidad Pública adaptado a la Administración Local.

16.- Activos en estado de venta:

La entidad no ha dispuesto de activos en estado de venta a final del ejercicio.

5. Inmovilizado material.

1.- Los movimientos de las partidas del balance que componen el inmovilizado material y que a su vez han sido valorados según el modelo de coste, han sido los siguientes:

Balantzeko partida	Azalpena	Hasierako saldoa	Sarrerak	Gehikuntzak beste partida batzuetatik egindako traspasoengatik	Irteerak	Gutxipenak beste partida batzuetara egindako traspasoengatik	Ekitaldiko narriaduragatiko balorazio zuzenketa garbiak	Ekitaldiko amortizazioa	Amaierako saldoa
Partida del balance	Concepto	Saldo inicial	Entradas	Aumentos realizados por traspasos de otras partidas	Salidas	Disminuciones realizadas por traspasos a otras partidas	Correcciones de valoración netas del ejercicio por deterioro	Amortización del ejercicio	Saldo final
211	Eraikuntzak	9.329.351,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	221.843,75	9.107.508,15
214	Makineria eta tresneria	1.179.777,57	5.072,27	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.184.849,84
215	Instalaz. teknik. eta beste inst. batzuk	16.119,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16.119,40
216	Altzariak	665.869,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	665.869,24
217	Informazioa prozesatzeko ekipamenduak	201.947,51	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	203.947,51
Guztira		11.393.065,62	7.072,27	0,00	0,00	0,00	0,00	221.843,75	11.178.294,14

2.- Ibilgetu materialarekin lotutako bestelako informazioa:

a) Aktiboa eraistearren eta horren kokapena berritzearen kostu zenbatetsiak, aktiboen balio handiago gisa jasota, eta gehitutako konponketa handienak edo ikuskatze orokorrenak: ez da sartu kostu mota hori, ez baita espero horrelako zirkunstantziak gertatu direnik.

Udalak bere aseguru poliza orokorraren barruan Erakundeak dituen eraikuntza guztien estaldura kontratatua du. Aseguru polizaren zenbatekoak hauexek dira: edukizailera 84.450.938,19 eurokoa eta edukia 4.488.720,00 eurokoa. Konkretuki zaharren egoitzako eraikuntzaren aseguruaren estaldura 13.677.347,47 eurokoa da.

Zaharren egoitzak ardura zibileko aseguru poliza bat kontratatuta dauka, 3.000.000,00 eurokoa ezbehar bakoitzeko (aseguruaren urteko limitea edo epea 6.000.000,00 eurokoa da)

b) Erabilitako amortizazio koefizienteak:

Jubilatuen etxea / Hogar Jubilado	8,34%
Zaharren egoitza / Residencia	2%
Etxebizitzak / Viviendas	14,54%

2.- Otra información relacionada con el inmovilizado material:

a) Costes estimados de desmantelamiento del activo y de la restauración de sus emplazamientos incluidos como mayor valor de los activos, así como grandes reparaciones o inspecciones generales incorporadas: no se han incluido este tipo de costes porque no se contempla que se produzcan este tipo de circunstancias.

Todas las construcciones de la entidad están cubiertas por la póliza de seguro general que tiene contratada el Ayuntamiento. Los importes cubiertos por la póliza de seguro son los siguientes: continente 84.450.938,19 euros, contenido 4.488.720,00 euros. Concretamente, la cobertura del seguro del edificio de la residencia de ancianos es de 13.677.347,47 euros.

La póliza de seguro de responsabilidad civil de la residencia de ancianos es de 3.000.000,00 euros por siniestro (el límite anual del seguro es de 6.000.000,00 euros)

b) Coeficientes de amortización utilizados:

c) Hondar balioei, aktiboa eraistearen eta horren kokapena berritzearen kostu zenbatetsiei, bizitza erabilgarrii eta amortizazio metodoei nahiz konponketa handiei edo ikuskatze orokorrei eragiten dieten zenbatespen aldaketak: ez da gertatu horrelakorik edo ez dute eragin handirik oraingo ekitaldian edo etorkizuneko ekitaldietan.

d) Finantza gastu kapitalizatuak: ekitaldian ez da kapitalizatu finantza gasturik ibilgetu materialaren elementuetan.

e) Arrazoizko balioa birbalorazio ereduaren bidez zehazteko erabilitako irizpidea: ez da aplikatu birbalorazio eredu.

f) Atxikipen bidez jasotako ondasunak: ekitaldian ez da jaso ondasunik atxikipen bidez.

g) Atxikipen bidez entregatutako ondasunak: ekitaldian ez da eman ondasunik atxikipen bidez.

h) Lagapen bidez jasotako ondasunak: ekitaldian ez da jaso ondasunik lagapen bidez.

i) Lagapen bidez entregatutako ondasunak: ekitaldian ez da entregatu ondasunik lagapen bidez.

j) Entitateak ez du ondasunik errentamendu finantzarioko araubidean.

k) Erabilera orokorrerako ondasunik ez du.

l) Entitateak eraikitako ondasunek ekitaldian duten balio aktibatua: ekitaldian ez da egin horrelako eragiketarik edo haien zenbatekoa ez da handia.

m) Funtsezko beste zirkunstantzia batzuk: ekitaldiaren barruan ez da egin horrelako eragiketarik edo haien zenbatekoa ez da handia.

6. Lurzoruaren ondare publikoa.

Ez du lurzoruaren ondare publikoa.

7. Ondasun higiezinetakoa inbertsioak.

Ez dira egin.

8. Ibilgetu ukiezina.

c) Cambios de estimación que afecten a valores residuales, a los costes estimados de desmantelamiento del activo y la restauración de su emplazamiento, vidas útiles y métodos de amortización, así como grandes reparaciones o inspecciones generales: no se han producido o no tienen incidencia significativa en el ejercicio presente o en los ejercicios futuros.

d) Gastos financieros capitalizados: no se han capitalizado en el ejercicio gastos financieros en ningún elemento del inmovilizado material.

e) Criterio utilizado para determinar el valor razonable con el modelo de revalorización: no se ha aplicado el modelo de revalorización.

f) Bienes recibidos en adscripción: durante el ejercicio no se han recibido bienes en adscripción.

g) Bienes entregados en adscripción: durante el ejercicio no se han entregado bienes en adscripción.

h) Bienes recibidos en cesión: durante el ejercicio no se han recibido bienes en cesión.

i) Bienes entregados en cesión: durante el ejercicio no se han entregado bienes en cesión.

j) La entidad no dispone de bienes en régimen de arrendamiento financiero.

k) Bienes destinados al uso general: no dispone.

l) Valor activado en el ejercicio de los bienes construidos por la entidad: no se han producido en el ejercicio operaciones de esta naturaleza, o no son de importe significativo.

m) Otras circunstancias de carácter sustantivo: no se han producido en el ejercicio operaciones de esta naturaleza, o no son de importe significativo.

6. Patrimonio público del suelo.

No hay patrimonio público del suelo.

7. Inversiones inmobiliarias.

No se han realizado.

8. Inmovilizado intangible.

Ez dauka.

No tiene.

9. Errentamendu finantzarioak eta antzeko eragiketak.

9. Arrendamientos financieros y otras operaciones de naturaleza similar.

Ez ditu egin.

No se han realizado.

10. Aktibo finantzarioak.

10. Activos financieros.

Aktibo finantzarioak jakinarazten dira, salbu honako hauek: ohiko jardueratik eratorritako eragiketei lotutako kredituak (balantzeko aktiboaren A.VII eta B.III epigrafeak), eskudirua eta antzeko beste aktibo likido batzuk, eta estaldura tresna izendatutako deribatuak.

Se informa sobre los activos financieros, con excepción de los créditos por operaciones derivadas de la actividad habitual (epígrafes A.VII y B.III del activo del balance), del efectivo y otros activos líquidos equivalentes y de los derivados designados como instrumentos de cobertura.

1.- Balantzeari buruzko informazioa.

1.- Información relacionada con el balance.

a) Balantzeko aktibo finantzarioen sailkapena eta haiek Kontabilitate Publikoko Planeko onarpen eta balorazioari buruzko 8. arauan ("Aktibo finantzarioak") dituzten kategoriak kontziliatu ondorengo laburpenaren egoera orria:

a) Estado resumen de la conciliación entre la clasificación de activos financieros del balance y las categorías que se establecen de los mismos en la norma de reconocimiento y valoración número 8 "Activos Financieros" del Plan General de Contabilidad Pública.

Kontuak Cuentas	Euro				
	Hasierako saldoa	Sarrerak edo hornidurak	Irteerak, Baja edo Gutxitzeak	Transferentziak edo Traspasoak	Bukaerako saldoa
	Saldo Inicial	Entradas o provisiones	Salidas, bajas o disminuciones	Transferencias o traspasos	Saldo final
Kapital bidez egindako finantza inbertsio iraunkorrak Inversiones financieras permanentes realizadas mediante capital	243,16	0,00	0,00	0,00	243,16
Kostea Guztira Coste Total	243,16	0,00	0,00	0,00	243,16

Finantza inbertsioak jasotzen dituen kontuak honako zehazpen hau du:

- 31 Akzio AUTOBUSES INTERURBANOS.
- 3 Akzio EUSKARAZKO KOMUNIKAZIO TALDEA, S. A.

La cuenta que recoge las inversiones financieras tiene el siguiente detalle:

- 31 acciones AUTOBUSES INTERURBANOS
- 3 acciones EUSKARAZKO KOMUNIKAZIO TALDEA, S.A.

b) Birsailkapena.

b) Reclasificación.

Ekitaldiaren barruan aktibo finantzarioen kategorien artean ez da egin kostu amortizatuaren balorazioa arrazoizko baliora edo alderantziz aldatzea ekarri duen birsailkapenik.

Durante el ejercicio no ha habido reclasificaciones entre las diferentes categorías de activos financieros que hayan supuesto un cambio de valoración del coste amortizado a valor razonable o viceversa.

c) Bermean entregatutako aktibo finantzarioak.
Ez dago bermean entregatutako aktibo finantzariorik.

c) Activos financieros entregados en garantía.
No existen activos financieros entregados en garantía.

d) Balioaren narriaduragatiko zuzenketak
Ez dira egin.

2.- Ondarearen emaitza ekonomikoaren kontuarekin lotutako informazioa.

a) Entitatearen sarrera finantzario gehienak entitateak hainbat entitate finantzariotan egindako epe laburrerako ezarpenen ondorio dira.

b) Ez dira erregistratu edo ez dira handiak interes efektiboko tasaren metodoa aplikatuta kalkulatu diren sarrera finantzarioak.

3.- Kanbio tasaren eta interes tasaren arriskuei buruzko informazioa.

a) Kanbio tasaren arriskua.
Ez dago kanbio tasaren arriskurik, eragiketa guztiak eurotan egiten baitira.

b) Interes tasaren arriskua.
Kostu amortizatuan baloratutako aktibo finantzarioak honela banatuta daude, interes finkoko aktiboei eta interes aldakorreko aktiboei dagokienez, termino absolutuetan eta portzentualetan:

d) Correcciones por deterioro del valor.
No se han realizado.

2.- Información relacionada con la cuenta del resultado económico-patrimonial.

a) La mayoría de los ingresos financieros de la entidad provienen de las imposiciones a corto plazo que haya efectuado la entidad en las distintas entidades financieras.

b) No se han registrado o no son significativos los ingresos financieros calculados por aplicación del método del tipo de interés efectivo.

3.- Información sobre los riesgos de tipo de cambio y de tipo de interés.

a) Riesgo de tipo de cambio.
No existen riesgos de tipo de cambio al efectuar todas las operaciones en euros.

b) Riesgo de tipo de interés.
Los activos financieros valorados a coste amortizado, presentan la siguiente distribución entre activos a tipo de interés fijo y a tipo variable, en términos absolutos y porcentuales:

Interes tasa	Interes tasa finkoan	Interes tasa aldakorrean	Guztira
Tipo de interés	En tipo de interés fijo	En tipo de interés variable	Total
Aktibo finantzarioen motak			
Tipos de activo financiero			
Beste aktibo finantzario batzuk Otros activos financieros	243,16		243,16
Zenbatekoa, guztira Importe total	243,16		243,16
Interes finko edo aldakorreko tasan dauden aktibo finantzarioen %, kopuru osoaren aldean Porcentaje de los activos financieros que ese encuentran en el tipo de interés fijo o variable, comparado con el importe total	100%	0%	100%

4.- Bestelako informazioa.

Ez dago funtsezko informazio gehiago aktibo finantzarioei buruz.

11. Pasibo finantzarioak.

4.- Otra información.

No hay otra información de carácter sustantivo que afecte a los activos financieros.

11. Pasivos financieros.

Atal honetan pasibo finantzarioak jakinarazten dira, salbu honako hauek: ohiko eragiketak (balantzeko B.IV eta C.IV epigrafeak) eta estaldura tresnatzat hartutako deribatuak.

En este apartado se informa sobre los pasivos financieros, con excepción de las operaciones habituales (epígrafes B.IV y C.IV del balance) y de los derivados designados como instrumentos de cobertura.

1.- Zorren egoera eta mugimenduak.

Zor bakoitzaren kasuan, informazioa egoera orri hauetan erakusten da: 1 a) Kostu amortizatuko zorrak, eta 1 b) Arrazoizko balioko zorrak.

Era berean, balantzeko pasibo finantzarioen sailkapenaren eta onarpenari eta balorazioari buruzko 9. arauan ("Pasibo finantzarioak") ezarritako kategorien arteko kontziliazioaren laburpen egoera orria aurkezten da, 1 c) Kategorien araberrako laburpena izeneko egoera orria izenekoa.

1.- Situación y movimientos de las deudas.

Para cada deuda se muestra la información en los estados 1 a) Deudas al coste amortizado y 1 b) Deudas a valor razonable.

Asimismo, se presenta el estado de la conciliación entre la clasificación de pasivos financieros del balance y las categorías que se establecen en la norma de reconocimiento y valoración número 9, "Pasivos financieros", denominado como "estado 1 c), Resumen por categorías".

Motak. Tipos	Epe luzera A largo plazo						Epe laburrera A corto plazo						Guztira Total	
	Obligazioak eta bestelako balore negoziagarriak		Kreditu entitateekiko zorrak		Bestelako zorrak		Obligazioak eta bestelako balore negoziagarriak		Kreditu entitateekiko zorrak		Bestelako zorrak			
	Obligaciones y otros valores negociables		Deudas con entidades de crédito		Otras deudas		Obligaciones y otros valores negociables		Deudas con entidades de crédito		Otras deudas			
Kategoriak Categorías	2019	2018	2019	2018	2019	2018	2019	2018	2019	2018	2019	2018	2019	2018
Kostu amortizatuko zorrak Deudas de coste amortizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.462,31	3.514,18	6.462,31	3.514,18
Arrazoizko balioko zorrak Deudas de valor razonable														
Guztira Total	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.462,31	3.514,18	6.462,31	3.514,18

2.- Kreditu lerroak

Ez daude kreditu lerroak.

3.- Kanbio tasaren eta interes tasaren arriskuei buruzko informazioa.

a) Kanbio tasaren arriskua.

Ez dago euroaz besteko monetan izendatutako zorrik.

b) Interes tasaren arriskua.

Kostu amortizatuan baloratutako pasibo finantzarioak

2.- Líneas de crédito.

No hay líneas de crédito.

3.- Información sobre los riesgos de tipo de cambio y de tipo de interés.

a) Riesgo de tipo de cambio.

No existen deudas nominadas en moneda diferente al euro.

b) Riesgo de tipo de interés.

honela banatuta daude, interes finkoko pasiboei eta interes aldakorreko pasiboei dagokienez, termino absolutuetan eta portzentaletan:

Los pasivos financieros valorados a coste amortizado, presentan la siguiente distribución entre activos a tipo de interés fijo y a tipo variable, en términos absolutos y porcentuales:

Interes tasa	Interes tasa finkoan	Interes tasa aldakorrean	Guztira
Tipo de interés	En tipo de interés fijo	En tipo de interés variable	Total
Pasibo finantzarioen motak			
Tipos de pasivo financiero			
Bestelako zorrak	0,00		0,00
Otras deudas			
Zenbatekoa, guztira		0,00	0,00
Importe Total			
Interes finko edo aldakorreko tasan dauden pasibo finantzarioen %, kopuru osoaren aldean	6.462,31	0,00	6.462,31
Porcentaje de los pasivos financieros que ese encuentran en el tipo de interés fijo o variable, comparado con el importe total			

4.- Abalak eta emandako beste berme batzuk.

Ez daude abalak edo beste bermeak.

5.- Bestelako informazioa:

a) Ez dago berme errealeko zorrik.

b) Ez da egon ekitaldiaren barruan ordaindu gabeko zorrik.

c) Ez da izan mailegu emaileari ordainketa aurreratua erreklamatzeko eskubiderik eman dion egoera ez den bestelako egoerarik.

d) Entitateak ez du ekitaldia ixtean estaldura kontabilitatea aplikatzen ez zaion pasiboa den deribatu finantzariorik.

4.- Auales y otras garantías concedidas.

No hay avales u otro tipo de garantías.

5.- Otra información:

a) No existen deudas con garantía real.

b) No han existido deudas impagadas durante el ejercicio.

c) No se han producido otras situaciones distintas del impago que hayan otorgado al prestamista el derecho a reclamar el pago anticipado.

d) La entidad no dispone de derivados financieros que al cierre del ejercicio sean pasivos a los que no se aplique la contabilidad de coberturas.

e) Entitateak ez du pasibo finantzarioei eragiten dien funtsezko beste edozein informazio. e) La entidad no dispone de cualquier otra información de carácter sustantivo que afecte a los pasivos financieros.

12. Kontabilitate estaldurak.

Entitateak ez du egin onarpenari eta balorazioari buruzko 10. araua ("kontabilitate estaldurak") aplikagarri zaion eragiketarik.

13. Beste entitate batzuetarako eraikitako edo eskuratutako aktiboak, eta beste izakin batzuk

Entitateak ez du eraiki edo eskuratu beste entitate batzuetarako aktiborik.

14. Atzerri-dirua.

Ez dago atzerriko monetako aktiborik eta pasiborik.

15. Transferentziak, diru laguntzak eta beste sarrera eta gastu batzuk.

1.- Jasotako transferentzia eta diru laguntza nabarmenak:

12. Coberturas contables.

La entidad no ha efectuado ninguna operación a la que le sea aplicable la norma de reconocimiento y valoración número 10 "coberturas contables".

13. Activos construidos o adquiridos para otras entidades y otras existencias.

La entidad no ha construido ni adquirido activos para otras entidades.

14. Moneda extranjera.

No existen activos y pasivos en moneda extranjera.

15. Transferencias, subvenciones y otros ingresos y gastos.

1.- Tránsferencias y subvenciones recibidas más significativas:

Partida	Deskribapena	Onar esk garbiak
2 410.02.231.01 2019 (9)	EUSKO JAURLARITZA: POBREZIAREN PLANA	224.577,90
2 410.05.493.00 2019 (11)	EUSKO JAURLARITZA: KIUB	29.932,25
2 420.02.233.01 2019 (12)	FORU ALDUNDIA: ZAHARREN EGOITZA	2.469.645,62
2 420.02.233.03 2019 (13)	FORU ALDUNDIA: ETXEZ-ETXEKO ZERBITZUA	323.923,68
2 420.03.233.02 2019 (14)	FORU ALDUNDIA: EGUNEKO ZENTROA	837.532,97
2 420.04.233.01 2019 (516)	FORU ALDUNDIA: SENDIA	762,45
2 420.06.231.01 2019 (599)	FORU ALDUNDIA:EZ OHIKO FUNTSA 2018	63.703,62
2 420.07.233.01 2019 (629)	FORU ALDUNDIA. 2019KO EGOITZAREN DEFITZI	253.891,68
2 422.01.493.00 2019 (543)	ASTIGARRAGA-URNIETA KIUB FINANTZAKETA	11.030,21
2 430.01.230.01 2019 (15)	HERNANIKO UDALAREN FINANTZAKETA	2.055.837,17
2 430.02.230.01 2019 (628)	HERNANIKO UDALAREN APARTEKO FINANTZAKETA	27.000,00
GUZTIRA:		6.297.837,55

2.- Onartutako transferentzia eta diru laguntza nagusiak:

2.- Transferencias y subvenciones concedidas más significativas:

Partida	Deskribapena	Onart. Oblig.
1 0101.480.02.231.01 2019 (184)	BAKARKAKO LAGUNTZAK: O Z S	162.092,22
1 0101.480.03.231.01 2019 (186)	POBREZIAREN KONTRAKO PLAN INTEGRALA	202.669,66
1 0101.481.01.231.01 2019 (189)	ERAKUNDEEN DIRULAGUNTZAK: O Z S	19.761,00
1 0101.481.01.231.02 2019 (188)	JUBILATUEN ETXERA TRANSFERENTZIA	13.590,00

GUZTIRA: 398.112,88

16. Hornidurak eta kontingentziak.

1.- Balantzean onartutako hornidurak, salbu abalei lotutakoak eta emandako beste berme batzuk ez daude.

2.- Pasibo kontingenteak, salbu abalei lotutakoak eta emandako beste berme batzuk ez daude.

3.- Aktibo kontingenteak.

Saldo kobragaitzen estimazioa egiterakoan, Oinarrizko Zerbitzu Sozialei dagokion atalean, 69.353,60 euroko aurreikuspena jaso da, DONOSTIAKO ADMINISTRAZIOAREKIKO AUZIEN 2 zk.ko EPAITEGIAK, 2018ko urtarrilean 15ean emandako epaia betetzearen ondorioz erreklamatu diren kopuruei dagokiena. Diru-laguntza itzultze espedienteak 2019 ekitaldian ireki dira eta zorraren itzulketak hasi dira.

17. Ingurumenari buruzko informazioa.

Ez da bereizten gastua.

18. Salgai dauden aktiboak.

Entitateak ez du zenbateko handiko aktibo salgarririk.

19. Ondarearen emaitza ekonomikoaren kontuaren aurkezpena jardueren arabera.

Zerbitzu bakoitzean izan ditugun gastuak eta diru sarrerak hauek izan dira:

16. Provisiones y contingencias.

1.- Las provisiones reconocidas en el balance, son relativas a avales y otras garantías concedidas, no existiendo provisiones de otro tipo.

2.- Los pasivos contingentes, son relativos a avales y otras garantías concedidas, no existiendo pasivos contingentes de otro tipo.

3.- Los activos contingentes son los siguientes:

La estimación de saldos de dudoso cobro recoge la cantidad de 69.353,60 euros en concepto de los reintegros a solicitar en aplicación de la sentencia de 15 de enero de 2018, del JUZGADO DE LO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO Nº 2 DE DONOSTIA, Auto dictado el 14 de febrero de 2018. En el ejercicio 2019 se ha iniciado la ejecución de los expedientes de reclamación de ingresos y han comenzado las devoluciones.

17. Información sobre medio ambiente.

No existe un gasto reconocido.

18. Activos en estado de venta.

La entidad no posee activos en estado de venta cuyo importe sea significativo.

19. Presentación por actividades de la cuenta del resultado económico patrimonial.

Los gastos e ingresos correspondientes a cada uno de los servicios son los siguientes:

Funtzionala	Egitasmoa	Obligazio	%	Kostuaren banaketa	Kostu osoa	Eskubide onartuak	Aldea	
		likidatuak						
230 01	Administrazio orokorra	526.724,27				2.083.732,39		
	Guztizko partziala	526.724,27				2.083.732,39		
231 01	Oinarrizko Zerbitzu Sozialak	970.118,19	12,41%	65.371,21	1.035.489,40	237.648,06	-797.841,34	
231 02	Jubilatuena Etxea	67.077,85	0,86%	4.520,03	71.597,88	0	-71.597,88	
231 03	Etxebizitza sozialak	43.488,30	0,56%	2.930,45	46.418,75	57.982,00	11.563,25	
233 01	Zaharren egoitza	4.710.856,41	60,27%	317.440,06	5.028.296,47	4.301.097,14	-727.199,33	
233 02	Eguneko zentroa	930.676,61	11,91%	62.713,45	993.390,06	1.085.926,00	92.535,94	
233 03	Etxez-etxeko lagunaza zerbitzua	1.031.571,28	13,20%	69.512,21	1.101.083,49	454.619,98	-646.463,51	
493 00	KIUB	62.875,82	0,80%	4.236,87	67.112,69	40.962,46	-26.150,23	
	Guztizko partziala	7.816.664,46	100,00%	526.724,27	8.343.388,73	6.178.235,64	-2.165.153,09	
	GUZTIRA	8.343.388,73				8.261.968,03		
	Aurtengo aurrekontuko eragiketen emaitza:							-81.420,70

20. Aurrekontuzkoak ez diren diruzaintzako eragiketak.

Aurrekontuzkoak ez diren diruzaintzako eragiketak taula hauetan jasota daude:

1.- Aurrekontuz kanpoko zordunen egoera orria

Kontua	Kontzeptua		Saldoa urtarrilaren 1ean	Hasierako saldoaren aldaketak	Ekitaldian egindako abonuen	Hartzekodunak, guztira	Ekitaldian egindako karguak	Abenduaren 31n ordaintzeko dauden hartzekodunak
	Kodea	Deskribapena						
Cuenta	Código	Descripción	Saldo a 1 de enero	Modificaciones en el saldo inicial	Abonos realizados en el ejercicio	Acreeedores, total	Cargos realizados en el ejercicio	Acreeedores pendientes de pago a 31 de diciembre
KONTUA, GUZTIRA 449 Aurrekontuzkoak ez diren bestelako zordunak			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Guztira Total			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

2.- Aurrekontuz kanpoko hartzekodunen egoera orria

3.- Aplikatzeko dauden partiden egoera orria

a) Aplikatzeko dauden kobrantzak

20. Operaciones no presupuestarias de tesorería.

Las operaciones no presupuestarias de tesorería se detallan en las siguientes tablas:

1.- Estado de deudores no presupuestarios

2.- Estado de acreedores no presupuestarios

3.- Estado de partidas pendientes de aplicación

a) Cobros pendientes de aplicación

KONTUA	KONTZEPTUA		SALDOA URTARRILAREN EN 1ean	HASIERAKO SALDOAREN ALDAKETAK	EKITALDIAN EGINDAKO ABONUAK	HARTZEKODUNAK, GUZTIRA	EKITALDIAN EGINDAKO KARGUAK	ABENDUAREN 31n ORDAINTZEKO DAUDEN HARTZEKODUNAK
	KO DE A	DESKRIBAPENA						
4190		OTROS ACREEDORES NO PRESUPUESTARIOS	673,44	0,00	493,40	1.147,56	474,12	692,72

4191		ACREEDORES POR ENDOSOS	0,00	0,00	39.952,83	39.952,83	39.952,83	0,00
KONTUA, GUZTIRA 419 Aurrekontuzkoak ez diren beste hartzekodun batzuk			673,44	0,00	40.446,23	41.100,39	40.426,95	692,72
4750		Ogasun Publikoa, BEZagatik hartzekodun	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
475101		HAC. ACREEDORA POR I.R.P.F. PROFESIONALES	153,00	0,00	1.436,40	1.338,00	1.185,00	404,40
475102		HAC. ACREEDORA POR I.R.P.F. DE NOMINA	135.065,35	0,00	526.926,15	651.713,57	516.648,22	145.343,28
475103		HAC. ACREEDORA POR I.R.P.F. DE CORPORATIVOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
KONTUA, GUZTIRA 475 Ogasun Publikoa, hainbat kontzepturengatik hartzekodun			135.218,35	0,00	528.362,55	653.051,57	517.833,22	145.747,68
4760		SEGURIDAD SOCIAL	89.466,57	0,00	1.070.288,34	1.162.831,28	1.073.364,71	86.390,20
4761		MUTUALIDADES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4762		ELKARKIDETZA	15.986,43	0,00	108.740,14	124.376,19	108.389,76	16.336,81
4769		OTROS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
KONTUA, GUZTIRA 476 Gizarte-aurreikuspeneko erakundeak, hartzekodunak			105.453,00	0,00	1.179.028,48	1.287.207,47	1.181.754,47	102.727,01
5601		FIANZAS RECIBIDAS A CORTO PLAZO	2.815,99	0,00	850,00	3.465,99	650,00	3.015,99
KONTUA, GUZTIRA 560 Epe motzera jasotako fidantzak			2.815,99	0,00	850,00	3.465,99	650,00	3.015,99
5611		DEPOSITOS RECIBIDOS A CORTO PLAZO	698,19	0,00	3.412,86	4.111,05	3.412,86	698,19
KONTUA, GUZTIRA 561 Epe motzera jasotako gordailuak			698,19	0,00	3.412,86	4.111,05	3.412,86	698,19
GUZTIRA			244.858,97	0,00	1.752.100,12	1.988.936,47	1.744.077,50	252.881,59

Kontua Cuenta	Kontzeptua Concepto		Urtarrilaren 1ean aplikatzeko dauden kobrantzak Cobros pendientes de aplicació a 1 de enero	Hasierako saldoaren aldaketak Modificaciones en el saldo inicial	Ekitaldian egindako kobrantzak Cobros realizados en el ejercicio	Aplikatzeko dauden kobrantzak, guztira Cobros pendientes de aplicacion, total	Ekitaldian aplikatutako kobrantzak Cobros aplicados en el ejercicio	Abenduaren 31n aplikatzeko dauden kobrantzak Cobros pendientes de aplicació a 31 de diciembre
	Kodea Código	Deskribapena Descripción						
KONTUA, GUZTIRA	554	Aplikatzeko dauden kobrantzak	0,00	0,00	8.402.956,33	8.402.956,33	8.402.956,33	0,00
Guztira Total			0,00	0,00	8.402.956,33	8.402.956,33	8.402.956,33	0,00

b) Aplikatzeko dauden ordainketak

b) Pagos pendientes de aplicacion

Kontua Cuenta	Kontzeptua Concepto		Urtarrilaren 1ean aplikatzeko dauden ordainketak pagos pendientes de aplicació a 1 de enero	Hasierako saldoaren aldaketak Modificaciones en el saldo inicial	Ekitaldian egindako ordainketak Pagos realizados en el ejercicio	Aplikatzeko dauden ordainketak, guztira Pagos pendientes de aplicacion, total	Ekitaldian aplikatutako ordainketak Pagos aplicados en el ejercicio	Abenduaren 31n aplikatzeko dauden ordainketak Pagos pendientes de aplicació a 31 de diciembre
	Kodea Código	Deskribapena Descripción						
555003		NOMINAS DE PERSONAL	0,00	0,00	2.577.444,56	2.577.444,56	2.577.444,56	0,00
555098		PAGOS POR RELACIONES BANCARIAS	0,00	0,00	4.011.376,49	4.011.376,49	4.010.678,30	698,19
555099		OTROS PAGOS PENDIENTES DE APLICACION	0,00	0,00	2.016.787,78	2.016.787,78	2.016.787,78	0,00
5554		ACREEDORES POR NOMINA	5.354,33	0,00	3.337.840,63	3.343.194,96	3.343.194,96	0,00
KONTUA, GUZTIRA			0,00	5.354,33	0,00	11.943.449,46	11.948.803,79	11.948.105,60
Guztira Total			0,00	5.354,33	0,00	11.943.449,46	11.948.803,79	11.948.105,60

21. Administrazio kontratuak. Esleipen prozedurak.

Hona hemen ekitaldiaren barruan esleitutako zenbatekoak, kontratu motaren arabera, kontratazioari buruzko araudian jasotako prozedurei jarraituz:

ADMINISTRAZIO KONTRATUAK. ESLEIPEN PROZEDURAK

21. Contratación administrativa. Procedimientos de adjudicación.

Los importes adjudicados en el ejercicio, por tipo de contrato, según los diferentes procedimientos establecidos en la normativa vigente sobre contratación son los siguientes:

CONTRATACIÓN ADMINISTRATIVA. PROCEDIMIENTOS DE ADJUDICACIÓN

Zerbitzua	TALLERES PARA PERSONAS MAYORES QUE TRABAJEN LA ESTIMULACIÓN COGNITIVA Y LA MEMORIA ADINEKO PERTSONENTZAT OROIMEN ETA ESTIMULAZIO KOGNITIBO LANTZEKO TAILERRAK	ESPEDIENTE KODEA: ESPIR052019
Zerbitzua	SANTA MARIA MAGDALENA ZAHARREN EGOITZAREN ARROPA GARBITZEKO ETA ALOKATZEKO ZERBITZUA KONTRATATZEKO CONTRATACION DEL SERVICIO DE LAVADO Y ALQUILER DE ROPA EN LA RESIDENCIA DE ANCIANOS SANTA MARIA MAGDALENA	ESPEDIENTE KODEA: ESPIR042019

Zerbitzua	ZAHARREN EGOITZAN ETA EGUNEKO ZENTROAN ILE-APAINDEGIA ZERBITZUA SERVICIO DE PELUQUERIA EN LA RESIDENCIA PARA PERSONAS MAYORES Y EN EL CENTRO DE DÍA	ESPEDIENTE ESPIR022019	KODEA:
Zerbitzua	<u>HERNANIKO UDALEKO ZERBITZU SOZIALAK ERAKUNDEKO BULEGOAK GARBITZEKO LIMPIEZA DE OFICINAS DE HERNANIKO UDALEKO ZERBITZU SOZIALAK</u>	ESPEDIENTE ESPIR012019	KODEA:

22. Gordailuan jasotako baloreak.

Hona hemen gordailuan jasotako baloreak:

GORDAILUAN JASOTAKO BALOREEN EGOERA ORRIA

22. Valores recibidos en depósito

Los valores recibidos en depósito presentan el siguiente detalle:

ESTADO DE VALORES RECIBIDOS EN DEPÓSITO

Kontzeptua		Saldoa urtarrilaren 1ean	Hasierako saldoaren aldaketak	Ekitaldian jasotako gordailuak	Jasotako gordailuak, guztira	Gordailu ezeztatuak	Abenduaren 31n itzultzeko dauden gordailuak
Kodea	Deskribapena						
Código	Descripción	Saldo a 1 de enero	Modificaciones del saldo inicial	Depósitos recibidos en el ejercicio	Depósitos recibidos, total	Depósitos anulados	Depósitos pendientes de devolución a 31 de diciembre
2007-JBAL-000009-000	PRESENTACION FIANZA DEFINITIVA EXPLOTACION BAR-RESTAURANTE-CONSERJERIA DEL HOGAR DEL JUBILADO GOIZ EGUZKI	3.000,00	0,00	0,00	3.000,00	0,00	3.000,00
2009-JBAL-000025-000	PRESENTACION FIANZA PARA ADJUDICACION DEL SERVICIO DE RECEPCION DEL PATRONATO	2.347,39	0,00	0,00	2.347,39	0,00	2.347,39
2010-JBAL-000041-000	PRESENTACION FIANZA POR ADJUDICACION DEL SERVICIO DE CENTRO DE DÍA DEL PATRONATO MUNICIPAL DE SALUD Y BIENESTAR SOCIAL	30.400,00	0,00	0,00	30.400,00	0,00	30.400,00
2011-JBAL-000003-000	ZB(2011-04-12).- ZAHARREN EGOITZARAKO ALTZARIAK HORNITZEKO BEHIN BETIKO BERMEA	6.753,35	0,00	0,00	6.753,35	0,00	6.753,35
2011-JBAL-000018-000	ZB(2011-05-24).- ZAHARREN EGOITZAREN UNITATE PSIKOGERIATRIKOET	1.311,80	0,00	0,00	1.311,80	0,00	1.311,80

	AN ZAINKETA SISTEMA JARTZEKO KONTRATUAREN ESLEIPENAREN BERMEA						
2012-JBAL-000002-000	ESLEIPENA.-INGURUNE IREKIAN ESKU HARTZE SOZIOEDUKATIBOA BURUTZEKO, BERMEA	4.000,00	0,00	0,00	4.000,00	0,00	4.000,00
2012-JBAL-000035-000	ZB 2012-09-12.-ZAHARREN EGOITZAN ETA EGUNEKO ZENTROAN ESKU-HARTZE PSIKOSOZIALA ZERBITZUAREN ESLEIPENAREN BERMEA	6.110,55	0,00	0,00	6.110,55	6.110,55	0,00
2013-JBAL-000045-000	ZB 2013-11-20.-PATRONATUKO HARRERA ZERBITZUA KONTRATATZEKO AURKEZTU BEHARREKOVERMEA	4.437,38	0,00	0,00	4.437,38	0,00	4.437,38
2014-JBAL-000028-000	ZB 2014-11-26.-HERNANIKO OSASUN ETA GIZARTE ONGINTZARAKO UDAL PATRONATUKO SANTA MARIA MAGDALENA ZAHARREN EGOITZAKO GAUEKO ZERBITZUAREN KONTRATATZEKO BERMEA	45.994,26	0,00	0,00	45.994,26	0,00	45.994,26
2015-JBAL-000001-000	ZB.- 2014-11-26.-HERNANIKO OSASUN ETA GIZARTE ONGINTZARAKO UDAL PATRONATUKO SANTA MARIA MAGDALENA ZAHARREN EGOITZAREN ARROPA GARBITZEKO ETA ALOKATZEKO ZERBITZUA	12.122,06	0,00	0,00	12.122,06	0,00	12.122,06
2015-JBAL-000009-000	ZB 2015-05-04.-HERNANIKO OSASUN ETA GIZARTE ONGINTZARAKO UDAL PATRONATUAK FAMILIA ESKU-HARTZE ZERBITZUA EMATEKO BERMEA.	3.500,00	0,00	0,00	3.500,00	3.500,00	0,00
2015-JBAL-000020-000	ZB2015-08-11.-PATRONATUKO EGUNEKO ZENTROA ZERBITZUAREN ESLEIPENEN BETIKO BERMEA	74.138,51	0,00	0,00	74.138,51	0,00	74.138,51
2015-JBAL-000025-000	ZB 2015-09-29.-PATRONATUKO ERAIKINA GARBITZEKO ZERBITZUAREN KONTRATATZEKO BERMEAREN ITZUKETA	2.343,05	0,00	0,00	2.343,05	2.343,05	0,00

2016-JBAL-000001	ZB 2016-04-07.- PATRONATUKO ZAHARREN EGOITZAN ETA EGUNEKO ZENTROAN FISIOTERAPIA ZERBITZUA ESLEIPENERAKO AURKEZTUTAKO BERMEA	2.950,00	0,00	0,00	2.950,00	0,00	2.950,00
2016-JBAL-000002	ZB 2016-09-01.- SANTA MARIA MAGDALENA ZAHARREN EGOITZAKO GAUEKO ZERBITZU SOZIOSANITARIOA KONTRATATZEKO BETIKO BERMEA.	64.578,69	0,00	0,00	64.578,69	0,00	64.578,69
2017-JBAL-000001	ZB 2017-05-25.- HERNANIKO UDALEKO ZERBITZU SOZIALAK ERAKUNDEKO ETXEZ-ETXEKO ZERBITZUA EMATEKO ESLEIPENERAKO AURKEZTUTAKO BERMEA	172.186,64	0,00	0,00	172.186,64	0,00	172.186,64
2017-JBAL-000002	D 80/2017- ESKU-HARTZE PSIKOSOZIALAREN ZERBITZUKO KONTRATUAREN ESLEITZEKO AURKEZTUTAKO BERMEA ALDATZEA. (METALIKOZ ITZULI ETA ABALA AURKEZTU)	13.147,03	0,00	0,00	13.147,03	0,00	13.147,03
2017-JBAL-000003	ZB 2017-05-25.- ZAHARREN EGOITZAN ETA EGUNEKO ZENTROAN SUKALDE ZERBITZUKO KONTRATUAREN ESLEITZEKO AURKEZTUTAKO BERMEA.	86.279,80	0,00	0,00	86.279,80	0,00	86.279,80
2018-JBAL-000001	2018KO MARTXOAREN 15EAN.- HARRERA ZERBITZUA EMATEKO ABALAREN AURKEZPENA	3.710,69	0,00	0,00	3.710,69	0,00	3.710,69
2018-JBAL-000002	GOIZ EGUZKI ERRETIRATUEN ETXEKO TABERNA-JATETXEA ETA ETXEZAINZA USTIATZEKO ZERBITZUA	3.000,00	0,00	0,00	3.000,00	3.000,00	0,00
2018-JBAL-000004	HERNANIKO UDALERRIAN PREBENTZIO KOMUNITARIOA EGITEKO ETA GIZARTE NAHIZ HEZKUNTZA ARLOAN ESKU HARTZEKO ETA ARRETA PSIKOSOZIALA ESKAINTZEKO	16.429,36	0,00	0,00	16.429,36	0,00	16.429,36

	PROGRAMA GARATZEKO ZERBITZUA EMATEKO						
2019-JBAL-000001	HERNANIKO UDALEKO ZERBITZU SOZIALAK ERAKUNDEAREN BULEGO ERAIKINAK GARBITZEKO ZERBITZUA EMATEKO BERMEA	0,00	0,00	3.166,38	3.166,38	0,00	3.166,38
2019-JBAL-000002	HERNANIKO UDALEKO ZERBITZU SOZIALAK ERAKUNDEKO ZAHARREN EGOITZAN ETA EGUNEKO ZENTROAN FISIOTERAPIA ZERBITZUA EMATEKO BERMEA	0,00	0,00	3.273,00	3.273,00	0,00	3.273,00
2019-JBAL-000003	ADINEKO PERTSONEI ZUZENDUTA DAUDEN OROIMEN ETA ESTIMULAZIO KOGNITIBOA LANTZEKO TAILERREN GARAPEN ETA ANTOLAKETA ZERBITZUA EMATEKO	0,00	0,00	2.274,30	2.274,30	0,00	2.274,30
	GUZTIRA	558.740,56	0,00	8.713,68	567.454,24	14.953,60	552.500,64

23. Aurrekontu informazioa.

1.- Urteko ekitaldia.

a) Gastuen aurrekontua.

- Kreditu aldaketak.

23. Información presupuestaria.

1.- Ejercicio corriente.

a) Presupuesto de gastos.

- Modificaciones de crédito.

Aurrekontu aplikazioa	Deskribapena	Kreditu gehigarriak	Kreditu transferentziak		Kreditu gerakinen txertaketak	Kreditu gaikuntzak	Bajak ezeztapenagatik	Aldaketak, guztira:
			Transferencias de crédito					
			Positiboak	Negatiboak				
1 0101.480.02.231.01 2019	BAKARKAKO LAGUNTZAK: O Z S	0,00	0,00	0,00	0,00	37.000,00	0,00	37.000,00
1 0101.161.03.233.01 2019	ERRETIRO AURRERATUEN KALTE-ORDAINAK	0,00	0,00	0,00	0,00	21.909,00	0,00	21.909,00
1 0101.131.01.233.01 2019	LAN-KONTRADUN ORDAIN: ZAHARREN EGOITZA	0,00	0,00	0,00	0,00	40.000,00	0,00	40.000,00
1 0101.226.99.231.03 2019	BESTE HAINBAT GASTU: ETXEBIZITZA SOZIALA	0,00	0,00	0,00	0,00	3.500,00	0,00	3.500,00

1 0101.212.01.231.02 2018	KONP.MANT.MAKINA- INSTALA:JUBILATU ETXEA	0,00	0,00	0,00	682,44	0,00	0,00	682,44
1 0101.221.03.233.02 2018	GASA: EGUNEKO ZENTROA	0,00	0,00	0,00	252,58	0,00	0,00	252,58
1 0101.221.08.233.01 2018	FARMAZI EKOIZKINAK: ZAHARREN EGOITZA	0,00	0,00	0,00	422,19	0,00	0,00	422,19
1 0101.227.06.231.01 2018	BESTE ENPRESA: SOZIOEDUKATIBO ETA PSIKOS	0,00	0,00	0,00	453,75	0,00	0,00	453,75
1 0101.480.02.231.01 2018	BAKARKAKO LAGUNTZAK: O Z S	0,00	0,00	0,00	10.817,77	0,00	0,00	10.817,77
1 0101.481.01.231.01 2018	ERAKUNDEEN DIRULAGUNTZAK: O Z S	0,00	0,00	0,00	8.473,50	0,00	0,00	8.473,50
	GUZTIRA	0,00	0,00	0,00	21.102,23	102.409,00	0,00	123.511,23

• Kreditu gerakinak.

• Remanentes de crédito.

AURREKONTU APLIKAZIOA	DESKRIBAPENA	GERAKIN KONPROMETITUAK			GERAKIN EZ-KONPROMETITUAK		
		TXERTAGAR RIAK	EZ- TXERTAG ARRIAK	GUZTIRA	TXERTAGAR RIAK	EZ- TXERTAGAR RIAK	GUZTIRA
1 0101.120.01.230.01 2019	FUNTZ.OINARRIZ ORDAIN: ADMIN.OROKORRA	0,00	0,00	0,00	0,00	1.593,90	1.593,90
1 0101.120.01.231.01 2019	FUNTZ.OINARRIZ ORDAIN: O Z S	0,00	0,00	0,00	0,00	26.236,07	26.236,07
1 0101.120.01.233.01 2019	FUNTZ.OINARRIZ ORDAIN:ZAHAR EGOITZA	0,00	0,00	0,00	0,00	97.596,40	97.596,40
1 0101.120.01.233.03 2019	FUNTZ.OINARRIZ ORDAIN: ETXEZ- ETXE ZERBIT	0,00	0,00	0,00	0,00	55,26	55,26
1 0101.120.01.493.00 2019	FUNTZ.OINARRIZ ORDAIN: KIUB	0,00	0,00	0,00	0,00	66,32	66,32
1 0101.121.99.230.01 2019	FUNTZ.ORDAIN OSAGARRIA: ADMINISTRAZIOA	0,00	0,00	0,00	0,00	-2.012,06	-2.012,06
1 0101.121.99.231.01 2019	FUNTZ.ORDAIN OSAGARRIA: O Z S	0,00	0,00	0,00	0,00	32.361,77	32.361,77
1 0101.121.99.233.01 2019	FUNTZ.ORDAIN.OSAGARRIA: ZAHARREN EGOITZA	0,00	0,00	0,00	0,00	-106.002,47	-106.002,47
1 0101.121.99.233.03 2019	FUNTZ.ORDAIN OSAGARRIA: ETXEZ- ETXEKO LAG	0,00	0,00	0,00	0,00	89,74	89,74
1 0101.121.99.493.00 2019	FUNTZ.ORDAIN OSAGARRIA: KIUB	0,00	0,00	0,00	0,00	259,88	259,88
1 0101.131.01.230.01 2019	LAN-KONTRADUN ORDAIN: ADMIN.OROKORRA	0,00	0,00	0,00	0,00	-3.588,48	-3.588,48
1 0101.131.01.233.01 2019	LAN-KONTRADUN ORDAIN: ZAHARREN EGOITZA	0,00	0,00	0,00	0,00	-91.548,95	-91.548,95

1 0101.160.01.230.01 2019	GIZARTE SEGURANTZA: ADMIN. OROKORRA	0,00	0,00	0,00	0,00	-6.685,77	-6.685,77
1 0101.160.01.231.01 2019	GIZARTE SEGURANTZA: O Z S	0,00	0,00	0,00	0,00	11.984,32	11.984,32
1 0101.160.01.233.01 2019	GIZARTE SEGURANTZA: ZAHARREN EGOITZA	0,00	0,00	0,00	0,00	24.261,39	24.261,39
1 0101.160.01.233.03 2019	GIZARTE SEGURANTZA: ETXEZ ETXE ZERBITZUA	0,00	0,00	0,00	0,00	-215,75	-215,75
1 0101.160.01.493.00 2019	GIZARTE SEGURANTZA: KIUB	0,00	0,00	0,00	0,00	-422,05	-422,05
1 0101.160.04.230.01 2019	ELKARKIDETZA: ADMIN OROKORRA	0,00	0,00	0,00	0,00	2.644,24	2.644,24
1 0101.160.04.231.01 2019	ELKARKIDETZA: O Z S	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.161,99	-1.161,99
1 0101.160.04.233.01 2019	ELKARKIDETZA: ZAHARREN EGOITZA	0,00	0,00	0,00	0,00	14.120,99	14.120,99
1 0101.160.04.233.03 2019	ELKARKIDETZA: ETXEZ ETXEKO ZERBITZUA	0,00	0,00	0,00	0,00	29,98	29,98
1 0101.160.04.493.00 2019	ELKARKIDETZA: KIUB	0,00	0,00	0,00	0,00	35,36	35,36
1 0101.161.03.233.01 2019	ERRETIRO AURRERATUEN KALTE-ORDAINAK	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1 0101.162.01.230.01 2019	PRESTAKUNTZA: ADMIN. OROKORRA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1 0101.162.01.231.01 2019	PRESTAKUNTZA: O Z S	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1 0101.162.01.233.01 2019	PRESTAKUNTZA: ZAHARREN EGOITZA	0,00	0,00	0,00	0,00	-2.520,00	-2.520,00
1 0101.162.01.493.00 2019	PRESTAKUNTZA: KIUB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1 0101.162.05.230.01 2019	PERTSONAL ASEGURUAK	0,00	0,00	0,00	0,00	215,35	215,35
1 0101.220.02.493.00 2019	PRENTSA, ALDIZKARIAK: KIUB	0,00	0,00	0,00	0,00	156,45	156,45
1 0101.227.07.493.00 2019	BESTE ENPRESA: TEKNIKOAK KIUB	0,00	0,00	0,00	0,00	3.652,08	3.652,08
1 0101.230.01.493.00 2019	PERTSONALAREN DIETAK: KIUB	0,00	0,00	0,00	0,00	777,14	777,14
1 0101.221.05.233.03 2019	ARROPAK: ETXEZ-ETXEKO ZERBITZUA	0,00	0,00	0,00	0,00	150,00	150,00
1 0101.227.99.233.03 2019	BESTE ENPRESA: ETXEZ-ETXEKO ZERBITZUA	0,00	0,00	0,00	0,00	65.970,49	65.970,49
1 0101.211.01.233.02 2019	KONP.MANT. ERAIKINAK: EGUNEKO ZENTROA	0,00	0,00	0,00	0,00	2.707,54	2.707,54
1 0101.212.01.233.02 2019	KONP.MANT.MAKINA-INSTALA: EGUNEKO ZENTROA	0,00	0,00	0,00	0,00	2.236,83	2.236,83
1 0101.221.01.233.02 2019	ENERGIA ELEKTRIKOA: EGUNEKO ZENTROA	0,00	0,00	0,00	0,00	734,77	734,77
1 0101.221.02.233.02 2019	URA: EGUNEKO ZENTROA	0,00	0,00	0,00	0,00	-19,05	-19,05
1 0101.221.03.233.02 2019	GASA: EGUNEKO ZENTROA	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.683,62	-1.683,62
1 0101.221.09.233.02 2019	GARBIKETA PRODUKTUAK: EGUNEKO ZENTROA	0,00	0,00	0,00	0,00	925,48	925,48
1 0101.221.10.233.02 2019	ETXE-MENAIA: EGUNEKO ZENTROA	0,00	0,00	0,00	0,00	1.497,00	1.497,00
1 0101.222.01.233.02 2019	KOMUNIKAZIO TELEFONIKOA: EGUNEKO ZENTROA	0,00	0,00	0,00	0,00	637,65	637,65
1 0101.226.99.233.02 2019	BESTE HAINBAT GASTU: EGUNEKO ZENTROA	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.216,74	-1.216,74
1 0101.227.01.233.02 2019	BESTE ENPRESA: EGUNEKO	0,00	0,00	0,00	0,00	7.450,26	7.450,26

ZENTROA							
1 0101.227.02.233.02 2019	BESTE ENPRESA: HARRERA. EGUNEKO ZENTROA	0,00	0,00	0,00	0,00	4.402,79	4.402,79
1 0101.227.03.233.02 2019	BESTE ENPRESA:SOZIO-KULTURAL EGUNEKO ZEN	0,00	0,00	0,00	0,00	3.750,48	3.750,48
1 0101.227.99.233.02 2019	BESTE ENPRESA: SUKALDEA. EGUNEKO ZENTROA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1 0101.211.01.233.01 2019	KON.MANT. ERAIKINAK: ZAHARREN EGOITZA	1.596,44	0,00	1.596,44	0,00	-1.430,15	-1.430,15
1 0101.212.01.233.01 2019	KONP.MANT.MAKINA-INSTALA: ZAHAR EGOITZA	1.194,06	0,00	1.194,06	0,00	4.895,76	4.895,76
1 0101.221.01.233.01 2019	ENERGIA ELEKTRIKOA: ZAHARREN EGOITZA	0,00	0,00	0,00	0,00	24.772,00	24.772,00
1 0101.221.02.233.01 2019	URA: ZAHARREN EGOITZA	0,00	0,00	0,00	0,00	7,91	7,91
1 0101.221.03.233.01 2019	GASA: ZAHARREN EGOITZA	0,00	0,00	0,00	0,00	665,13	665,13
1 0101.221.05.233.01 2019	ARROPAK: ZAHARREN EGOITZA	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.782,20	-1.782,20
1 0101.221.08.233.01 2019	FARMAZI EKOIZKINAK: ZAHARREN EGOITZA	0,00	0,00	0,00	0,00	3.618,05	3.618,05
1 0101.221.09.233.01 2019	GARBIKETA PRODUKTUAK: ZAHARREN EGOITZA	0,00	0,00	0,00	0,00	-3.871,73	-3.871,73
1 0101.221.10.233.01 2019	ETXE-MENAIA: ZAHARREN EGOITZA	0,00	0,00	0,00	0,00	2.981,27	2.981,27
1 0101.222.01.233.01 2019	KOMUNIKAZIO TELEFONIKOAK: ZAHAR EGOITZA	0,00	0,00	0,00	0,00	-3.700,42	-3.700,42
1 0101.226.06.233.01 2019	IHARDUERAK SOZIO-KULTURALAK: ZAHAR EGOI	0,00	0,00	0,00	0,00	-2.485,84	-2.485,84
1 0101.226.99.233.01 2019	BESTE GASTUAK: ZAHARREN EGOITZA	0,00	0,00	0,00	0,00	2.295,89	2.295,89
1 0101.227.01.233.01 2019	BESTE ENPRESAK: GARBIKETA ZAHAR EGOITZA	0,00	0,00	0,00	0,00	1.962,02	1.962,02
1 0101.227.02.233.01 2019	BESTE ENPRESA: HARRERA. ZAHARREN EGOITZA	0,00	0,00	0,00	0,00	3.601,58	3.601,58
1 0101.227.03.233.01 2019	BESTE ENPRESA:SOZIO-KULTURALA. ZAHAR EG.	0,00	0,00	0,00	0,00	-3.903,53	-3.903,53
1 0101.227.04.233.01 2019	BESTE ENPRESA:SOZIOSANITARIO. Z. EGOITZA	0,00	0,00	0,00	0,00	13.592,02	13.592,02
1 0101.227.07.233.01 2019	BESTE ENPRESA: TEKNIKOAK. ZAHAR EGOITZA	0,00	0,00	0,00	0,00	1.015,05	1.015,05
1 0101.227.99.233.01 2019	BESTE ENPRESA: SUKALDEA. ZAHAR EGOITZA	0,00	0,00	0,00	0,00	-9.882,08	-9.882,08
1 0101.230.01.233.01 2019	PERTSONALAREN DIETAK: ZAHAR EGOITZA	0,00	0,00	0,00	0,00	600,00	600,00
1 0101.211.01.231.03 2019	KONP.MANT. ERAIKINAK: ETXEBIZITZAK	0,00	0,00	0,00	0,00	-9.062,77	-9.062,77
1 0101.212.01.231.03 2019	KONP.MANT.MAKINA-INSTALA: ETXEBIZITZA	0,00	0,00	0,00	0,00	9.044,07	9.044,07
1 0101.226.99.231.03 2019	BESTE HAINBAT GASTU: ETXEBIZITZA SOZIALA	0,00	0,00	0,00	0,00	30,40	30,40
1 0101.211.01.231.02 2019	KONP.MANT. ERAIKINAK: JUBILATUEN ETXEA	0,00	0,00	0,00	0,00	96,95	96,95
1 0101.212.01.231.02 2019	KONP.MANT.MAKINA-INSTALA:JUBILATU ETXEA	0,00	0,00	0,00	0,00	2.708,84	2.708,84
1 0101.221.01.231.02 2019	ENERGIA ELEKTRIKOA: JUBILATUEN ETXEA	0,00	0,00	0,00	0,00	-4.916,79	-4.916,79

1 0101.221.02.231.02 2019	URA: JUBILATUEN ETXEA	0,00	0,00	0,00	0,00	177,19	177,19
1 0101.221.03.231.02 2019	GASA: JUBILATUEN ETXEA	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.264,66	-1.264,66
1 0101.221.09.231.02 2019	GARBIKETA PRODUKTUAK: JUBILATUEN ETXEA	0,00	0,00	0,00	0,00	-786,70	-786,70
1 0101.221.10.231.02 2019	ETXE-MENAIA: JUBILATUEN ETXEA	0,00	0,00	0,00	0,00	7.156,19	7.156,19
1 0101.222.01.231.02 2019	KOMUNIKAZIO TELEFONIKOA: JUBILATU ETXE	0,00	0,00	0,00	0,00	2.165,84	2.165,84
1 0101.227.01.231.02 2019	BESTE ENPRESAK: GARBIKETA. JUBILATU ETXE	0,00	0,00	0,00	0,00	3.600,00	3.600,00
1 0101.227.06.231.01 2019	BESTE ENPRESA: SOZIOEDUKATIBO ETA PSIKOS	0,00	0,00	0,00	0,00	-720,96	-720,96
1 0101.227.07.231.01 2019	BESTE ENPRESA: TEKNIKOAK OZS	0,00	0,00	0,00	0,00	4.349,84	4.349,84
1 0101.227.08.231.01 2019	BESTE ENPRESA: ARRETA ZERBITZUA	0,00	0,00	0,00	0,00	-4.983,51	-4.983,51
1 0101.227.09.231.01 2019	BESTE ENPRESA: HIR. ADIN. PRE	0,00	0,00	0,00	0,00	2.143,19	2.143,19
1 0101.230.01.231.01 2019	PERTSONALAREN DIETAK: O Z S	0,00	0,00	0,00	0,00	471,93	471,93
1 0101.211.01.230.01 2019	KONP. MANT. ERAIKINAK: ADMIN OROKORRA	0,00	0,00	0,00	0,00	-702,10	-702,10
1 0101.212.01.230.01 2019	KONP.MANT.MAKINA-INSTALA:ADMIN OROKORRA	0,00	0,00	0,00	0,00	3.768,19	3.768,19
1 0101.220.01.230.01 2019	BULEGO MATERIALA: ADMIN OROKORRA	1.093,84	0,00	1.093,84	0,00	-2.201,38	-2.201,38
1 0101.222.01.230.01 2019	KOMUNIKAZIO TELEFONIKOA: ADMIN. OROKORRA	0,00	0,00	0,00	0,00	-115,70	-115,70
1 0101.222.02.230.01 2019	KOMUNIKAZIO POSTA: ADMIN. OROKORRA	0,00	0,00	0,00	0,00	1.027,57	1.027,57
1 0101.224.01.230.01 2019	ASEGURUAK: ERAIKINAK	0,00	0,00	0,00	0,00	411,84	411,84
1 0101.224.99.230.01 2019	ASEGURUA: BESTELAKO ARRISKUAK	0,00	0,00	0,00	0,00	-2.865,81	-2.865,81
1 0101.225.01.230.01 2019	KOMUNIKAZIO INFORMATIKOAK: ADMIN. OROKOR	0,00	0,00	0,00	0,00	951,30	951,30
1 0101.226.02.230.01 2019	PROTOKOLOAK: ADMIN. OROKORRAK	0,00	0,00	0,00	0,00	-737,45	-737,45
1 0101.226.03.230.01 2019	PUBLIZITATE ETA PROPAGANDA:ADMIN. OROKORR	0,00	0,00	0,00	0,00	930,67	930,67
1 0101.226.04.230.01 2019	GASTU JURIDIKOAK: ADMIN. OROKORRA	0,00	0,00	0,00	0,00	5.637,00	5.637,00
1 0101.226.99.230.01 2019	BESTE HAINBAT GASTU: ADMIN OROKORRA	0,00	0,00	0,00	0,00	1.092,25	1.092,25
1 0101.227.01.230.01 2019	BESTE ENPRESA: GARBIKETA. ADMIN OROKORRA	0,00	0,00	0,00	0,00	3.782,06	3.782,06
1 0101.227.07.230.01 2019	BESTE ENPRESA: TEKNIKOAK ADMIN. OROKORRA	0,00	0,00	0,00	0,00	-10.693,73	-10.693,73
1 0101.230.01.230.01 2019	PERTSONALAREN DIETAK: ADMIN. OROKORRA	0,00	0,00	0,00	0,00	300,00	300,00
1 0101.480.02.231.01 2019	BAKARKAKO LAGUNTZAK: O Z S	0,00	16.691,04	16.691,04	0,00	5.716,74	5.716,74
1 0101.480.03.231.01 2019	POBREZIAREN KONTRAKO PLAN INTEGRALA	0,00	0,00	0,00	0,00	24.277,34	24.277,34
1 0101.481.01.231.02 2019	JUBILATUEN ETXERA TRANSFERENTZIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

1 0101.481.01.231.01 2019	ERAKUNDEEN DIRULAGUNTZAK: O Z S	0,00	8.469,00	8.469,00	0,00	15,00	15,00
1 0101.623.01.231.02 2019	INBERTSIOAK: INSTALAZIOAK JUBILATUEN ETX	1.598,09	0,00	1.598,09	13.329,64	0,00	13.329,64
1 0101.626.01.230.01 2019	INBERTSIOAK: EKIPAMENDU INFORMATIKOA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1 0101.823.01.230.01 2019	PERTSONALENTZAKO AURRERAKINAK	0,00	0,00	0,00	1,00	0,00	1,00
GUZTIRA 413		5.482,43	25.160,04	30.642,47	13.330,64	163.276,57	176.607,21

- Aurrekontuari aplikatu gabeko eragiketen hartzekodunak.
- Acreedores por operaciones pendientes de aplicar al presupuesto.

Ez dago.

No hay.

b) Sarrerren aurrekontua

b) Presupuesto de ingresos.

- Kudeaketa prozesua
 - Eskubide ezeztatuak
- Proceso de gestión
 - Derechos anulados

Aurrekontu aplikazioa	Deskribapena	Likidazioen deuseztapena	Gerorapena eta zatikapena	Sarrerren itzulketa	Eskubide ezeztatuak, guztira
Aplicación presupuestaria	Descripción	Anulación de las liquidaciones	Aplazamiento y fraccionamiento	Devolución de ingresos	Derechos anulados, total
2 310.01.233.01 2019	TASAK: ZAHARREN EGOITZA	0,00	0,00	139.154,97	139.154,97
2 310.04.233.03 2019	TASAK: ETXEZ-ETXEKO LAGUNTZA ZERBITZUA	0,00	0,00	29.254,88	29.254,88
2 310.05.231.03 2019	TASAK: ETXEBIZITZAK TUTELATUAK, BABESTUA	0,00	0,00	6.012,82	6.012,82
2 310.06.233.02 2019	TASAK: EGUNEKO ZENTROA	0,00	0,00	1.556,09	1.556,09
2 399.01.233.01 2019	BESTE SARTZEAK: ZAHARREN EGOITZA	0,00	0,00	2.066,49	2.066,49
2 399.02.231.01 2019	BESTE SARTZEAK: OZS	948,24	0,00	0,00	948,24
TOTAL		948,24	0,00	178.045,25	178.993,49

- Bilketa garbia, Sarrerren itzulketak
- Recaudación neta, Devolución ingresos,

a.3) BILKETA GARBIA

AURREKONTU APLIKAZIOA	DESKRIBAPENA	BILKETA GARBIA	SARREREN ITZULKETA	BILKETA GARBIA
2 310.01.233.01 2019	TASAK: ZAHARREN EGOITZA	1.619.639,73	139.154,97	1.480.484,76
2 310.02.233.01 2019	TASAK: SANDIUSTERRI ARETO NAGUSIA	50,00	0,00	50,00
2 310.04.233.03 2019	TASAK: ETXEZ-ETXEKO LAGUNTZA ZERBITZUA	149.008,05	29.254,88	119.753,17

2 310.05.231.03 2019	TASAK: ETXEBIZITZAK TUTELATUAK, BABESTUA	62.294,82	6.012,82	56.282,00
2 310.06.233.02 2019	TASAK: EGUNEKO ZENTROA	247.096,33	1.556,09	245.540,24
2 399.01.233.01 2019	BESTE SARTZEAK: ZAHARREN EGOITZA	3.881,23	2.066,49	1.814,74
2 399.02.231.01 2019	BESTE SARTZEAK: OZS	8.563,81	0,00	8.563,81
2 399.03.230.01 2019	BESTE SARTZEAK: ADMINSTRAZIO OROKORRA	4,87	0,00	4,87
2 410.02.231.01 2019	EUSKO JAURLARITZA: POBREZIAREN PLANA	224.577,90	0,00	224.577,90
2 410.05.493.00 2019	EUSKO JAURLARITZA: KIUB	22.449,19	0,00	22.449,19
2 420.02.233.01 2019	FORU ALDUNDIA: ZAHARREN EGOITZA	2.260.318,82	0,00	2.260.318,82
2 420.02.233.03 2019	FORU ALDUNDIA: ETXEZ-ETXEKO ZERBITZUA	257.342,70	0,00	257.342,70
2 420.03.233.02 2019	FORU ALDUNDIA: EGUNEKO ZENTROA	764.547,70	0,00	764.547,70
2 420.04.233.01 2019	FORU ALDUNDIA: SENDIA	175,95	0,00	175,95
2 420.06.231.01 2019	FORU ALDUNDIA: EZ OHIKO FUNTSA 2018	63.703,62	0,00	63.703,62
2 430.01.230.01 2019	HERNANIKO UDALAREN FINANTZAKETA	2.048.370,57	0,00	2.048.370,57
2 430.02.230.01 2019	HERNANIKO UDALAREN APARTEKO FINANTZAKETA	27.000,00	0,00	27.000,00
2 540.01.230.01 2019	HIRIKO ETXALDE ERRENTA	483,82	0,00	483,82
TOTAL		7.759.509,11	178.045,25	7.581.463,86

b) SARREREN ITZULKETAK

AURREKONTU APLIKAZIOA	DESKRIBAPENA	URTARRILAREN 1ean ORDAINTZEKO DAUDENAK	HASIERAKO SALDOAREN ALDAKETAK ETA EZEZTAPENAK	EKITALDIAN ONARTUAK	ITZULKETA ONARTUAK, GUZTIRA	PRESKRIPZIOAK	EKITALDIAN ORDAINDUAK	ABENDUAREN 31n ORDAINTZEKO DAUDENAK
2 310.01.233.01 2019	TASAK: ZAHARREN EGOITZA	0,00		139.154,97	139.154,97	0,00	139.154,97	0,00
2 310.04.233.03 2019	TASAK: ETXEZ-ETXEKO LAGUNTZA ZERBITZUA	0,00		29.254,88	29.254,88	0,00	29.254,88	0,00
2 310.05.231.03 2019	TASAK: ETXEBIZITZAK TUTELATUAK, BABESTUA	0,00		6.012,82	6.012,82	0,00	6.012,82	0,00
2 310.06.233.02 2019	TASAK: EGUNEKO ZENTROA	0,00		1.556,09	1.556,09	0,00	1.556,09	0,00
2 399.01.233.01 2019	BESTE SARTZEAK: ZAHARREN EGOITZA	0,00		2.066,49	2.066,49	0,00	2.066,49	0,00
GUZTIRA		0,00		178.045,25	178.045,25	0,00	178.045,25	0,00

- Sarrerako konpromisoak

Ez daude.

- Compromisos de ingresos

No hay.

2.- Ekitaldi itxiak.

- a) Gastuen aurrekontua: Aurrekontu itxietako obligazioak.
- b) Kobratzeko dauden eskubideak.
- c) Eskubide ezeztatuak.

2.- Ejercicios cerrados.

- a) Presupuesto de gastos: Obligaciones de presupuestos cerrados.
- b) Derechos pendientes de cobro.
- c) Derechos anulados.

1. AURREKONTU ITXIETAKO OBLIGAZIOAK

AURREKONTU APLIKAZIOA	DESKRIBAPENA	URTARRILAREN 1ean ORDAINTZEKO DAUDEN OBLIGAZIOAK	HASIERAKO SALDOAREN ALDAKETAK ETA EZEZTAPENAK	OBLIGAZIOAK, GUZTIRA	EGINDAKO ORDAINKETAK	ABENDUAREN 31n ORDAINTZEKO DAUDEN OBLIGAZIOAK
3 0101.120.01.230.01 2018	FUNTZ.OINARRIZ ORDAIN: ADMINISTRAZIOA	1.052,53	0,00	1.052,53	1.052,53	0,00
3 0101.120.01.231.01 2018	FUNTZ. OINARRIZ ORDAIN: OZS	1.170,35	0,00	1.170,35	1.170,35	0,00
3 0101.120.01.233.01 2018	FUNTZ OINARRIZ ORDAIN: ZAHAR.EGOITZ	6.400,04	0,00	6.400,04	6.400,04	0,00
3 0101.120.01.233.03 2018	FUNTZ.OINARRIZ ORDAIN: ETXEZ-ETXE	100,63	0,00	100,63	100,63	0,00
3 0101.120.01.493.00 2018	FUNTZ.OINARRIZ ORDAIN: KIUB	262,99	0,00	262,99	262,99	0,00
3 0101.121.99.230.01 2018	FUNTZ. ORDAIN OSAGARRIA: ADMINISTRAZIOA	1.932,08	0,00	1.932,08	1.932,08	0,00
3 0101.121.99.231.01 2018	FUNTZ. ORDAIN OSAGARRIA: OINARR. ZERB.SOZ	1.121,19	0,00	1.121,19	1.121,19	0,00
3 0101.121.99.233.01 2018	FUNTZ. ORDAIN OSAGARRIA: ZAHAR. EGOITZA	9.340,21	0,00	9.340,21	9.340,21	0,00
3 0101.121.99.233.03 2018	FUNTZ. ORDAIN OSAGARRIA: ETXEZ-ETXE	205,20	0,00	205,20	205,20	0,00
3 0101.121.99.493.00 2018	FUNTZ. ORDAIN OSAGARRIA: KIUB	321,53	0,00	321,53	321,53	0,00
3 0101.131.01.230.01 2018	LAN-KONTRATADUN ORDAINSARIAK: ADMINISTR	1.051,34	0,00	1.051,34	1.051,34	0,00
3 0101.131.01.231.01 2018	LAN-KONTRATADUN ORDAINSARIAK: O.Z.S.	778,62	0,00	778,62	778,62	0,00
3 0101.131.01.233.01 2018	LAN-KONTRATADUN ORDAINSARIAK: ZAH. EGOI	18.218,86	0,00	18.218,86	18.218,86	0,00
3 0101.160.01.230.01 2018	GIZARTE SEGURANTZA: ADMINISTRAZIOA	889,68	0,00	889,68	889,68	0,00
3 0101.160.01.231.01 2018	GIZARTE SEGURANTZA: OINARR. ZERBI. SOZIA	623,30	0,00	623,30	623,30	0,00
3 0101.160.01.233.01 2018	GIZARTE SEGURANTZA: ZAHARREN EGOITZA	8.611,01	0,00	8.611,01	8.611,01	0,00
3 0101.160.01.233.03 2018	GIZARTE SEGURANTZA: ETXEZ-ETXEKO LAGUNTZ	72,56	0,00	72,56	72,56	0,00
3 0101.160.01.493.00 2018	GIZARTE SEGURANTZA: KIUB	146,49	0,00	146,49	146,49	0,00
3 0101.211.01.231.03 2018	KONP.MANT.ERAIKINAK: ETXE BIZITZAK SOZIAL	387,20	0,00	387,20	387,20	0,00
3 0101.212.01.230.01 2018	KONP.MANT.MAKINA- INSTALA:ADMIN OROKORRA	88,33	0,00	88,33	88,33	0,00
3 0101.212.01.231.02 2018	KONP.MANT.MAKINA- INSTALA:JUBILATU ETXEA	841,93	0,00	841,93	841,93	0,00
3 0101.212.01.231.03 2018	KONP.MANT.MAKINA- INSTALA: ETXE BIZITZA	264,19	0,00	264,19	264,19	0,00
3 0101.212.01.233.01 2018	KONP.MANT.MAKINA- INSTALA: ZAHAR EGOITZA	3.939,07	0,00	3.939,07	3.939,07	0,00
3 0101.212.01.233.02 2018	KONP.MANT.MAKINA- INSTALA: EGUNEKO ZENTRO	591,68	0,00	591,68	591,68	0,00
3 0101.220.01.230.01 2018	BULEGO MATERIALA: ADMIN OROKORRA	2.194,27	0,00	2.194,27	2.194,27	0,00

3 0101.221.01.231.02 2018	ENERGIA ELEKTRIKOA: JUBILATUEN ETXEA	2.032,83	0,00	2.032,83	2.032,83	0,00
3 0101.221.01.233.01 2018	ENERGIA ELEKTRIKOA: ZAHARREN EGOITZA	7.402,00	0,00	7.402,00	7.402,00	0,00
3 0101.221.03.233.02 2018	GASA: EGUNEKO ZENTROA	4.776,89	0,00	4.776,89	4.776,89	0,00
3 0101.221.08.233.01 2018	FARMAZI EKOIZKINAK: ZAHARREN EGOITZA	1.897,11	0,00	1.897,11	1.897,11	0,00
3 0101.221.09.233.01 2018	GARBIKETA PRODUKTUAK: ZAHARREN EGOITZA	6.166,10	0,00	6.166,10	6.166,10	0,00
3 0101.221.09.233.02 2018	GARBIKETA PRODUKTUAK: EGUNEKO ZENTROA	490,15	0,00	490,15	490,15	0,00
3 0101.221.10.233.01 2018	ETXE-MENAIA: ZAHARREN EGOITZA	551,40	0,00	551,40	551,40	0,00
3 0101.222.01.233.01 2018	KOMUNIKAZIO TELEFONIKOAK	769,10	0,00	769,10	769,10	0,00
3 0101.222.02.230.01 2018	KOMUNIKAZIO POSTA: ADMIN. OROKORRA	458,31	0,00	458,31	458,31	0,00
3 0101.226.06.233.01 2018	IHARDUERAK SOZIO- KULTURALAK: ZAHAR EGOI	746,40	0,00	746,40	746,40	0,00
3 0101.226.99.231.03 2018	BESTE HAINBAT GASTU: ETXEBIZITZA SOZIALA	903,80	0,00	903,80	903,80	0,00
3 0101.226.99.233.01 2018	BESTE GASTUAK: ZAHARREN EGOITZA	1.327,59	0,00	1.327,59	1.327,59	0,00
3 0101.226.99.233.02 2018	BESTE GASTOAK: KANPOKO LANAK	337,60	0,00	337,60	337,60	0,00
3 0101.227.01.230.01 2018	BESTE ENPRESA: GARBIKETA. ADMIN OROKORRA	2.362,57	0,00	2.362,57	2.362,57	0,00
3 0101.227.01.233.01 2018	BESTE ENPRESAK: GARBIKETA ZAHAR EGOITZA	2.934,23	0,00	2.934,23	2.934,23	0,00
3 0101.227.01.233.02 2018	BESTE ENPRESA: EGUNEKO ZENTROA	62.781,03	0,00	62.781,03	62.781,03	0,00
3 0101.227.02.233.01 2018	BESTE ENPRESA: HARRERA. ZAHARREN EGOITZA	3.906,26	0,00	3.906,26	3.906,26	0,00
3 0101.227.02.233.02 2018	BESTE ENPRESA: HARRERA. EGUNEKO ZENTROA	711,20	0,00	711,20	711,20	0,00
3 0101.227.03.233.01 2018	BESTE ENPRESA:SOZIO- KULTURALA. ZAHAR EG.	11.933,96	0,00	11.933,96	11.933,96	0,00
3 0101.227.03.233.02 2018	BESTE ENPRESA:SOZIO- KULTURAL EGUNEKO ZEN	12.005,80	0,00	12.005,80	12.005,80	0,00
3 0101.227.04.233.01 2018	BESTE ENPRESA:SOZIOSANITARIO. Z. EGOITZA	30.229,78	0,00	30.229,78	30.229,78	0,00
3 0101.227.06.231.01 2018	BESTE ENPRESA: SOZIOEDUKATIBO ETA PSIKOS	15.060,24	0,00	15.060,24	15.060,24	0,00
3 0101.227.07.230.01 2018	BESTE ENPRESA: TEKNIKOAK ADMIN.OROKORRA	45,50	0,00	45,50	45,50	0,00
3 0101.227.07.231.01 2018	BESTE ENPRESA: TEKNIKOAK OZS	16.525,84	0,00	16.525,84	16.525,84	0,00
3 0101.227.07.233.01 2018	BESTE ENPRESA: TEKNIKOAK. ZAHAR EGOITZA	1.342,67	0,00	1.342,67	1.342,67	0,00
3 0101.227.07.493.00 2018	KANPOKO BESTE ENPRESA: TEKNIKOA. KIUB	5.133,88	0,00	5.133,88	5.133,88	0,00
3 0101.227.08.231.01 2018	BESTE ENPRESA: ARRETA ZERBITZUA	6.306,12	0,00	6.306,12	6.306,12	0,00
3 0101.227.09.231.01 2018	BESTE ENPRESA: HIR. ADIN. PRE	1.427,94	0,00	1.427,94	1.427,94	0,00

3 0101.227.99.233.01 2018	BESTE ENPRESA: SUKALDEA. ZAHAR EGOITZA	41.285,57	0,00	41.285,57	41.285,57	0,00
3 0101.227.99.233.03 2018	BESTE ENPRESA: ETXEZ-ETXEKO ZERBITZUA	73.185,92	0,00	73.185,92	73.185,92	0,00
3 0101.480.02.231.01 2018	BAKARKAKO LAGUNTZAK: O Z S	21.338,39	0,00	21.338,39	21.338,39	0,00
3 0101.480.03.231.01 2018	POBREZIAREN KONTRAKO PLAN INTEGRALA	8.032,77	0,00	8.032,77	8.032,77	0,00
GUZTIRA		405.014,23	0,00	405.014,23	405.014,23	0,00

b) KOBRATZEKO DAUDEN ESKUBIDEAK, GUZTIRA

AURREKONTU APLIKAZIOA	DESKRIBAPENA	URTARRILAREN 1ean KOBRATZEKO DAUDEN ESKUBIDEAK	ESKUBIDE EZEZTATUAK	ESKUBIDE BALIOGABETUAK	ZERGA-BILKETA	ABENDUAREN 31n KOBRATZEKO DAUDEN ESKUBIDEAK
4 310.01.233.01 2018	TASAK: ZAHARREN EGOITZA	52.307,03	8,11	0,00	25.918,11	26.380,81
4 310.01.233.01 2017	TASAK: ZAHARREN EGOITZA	33,42	33,42	0,00	0,00	0,00
4 310.01.233.01 2016	TASAK: ZAHARREN EGOITZA	55,11	55,11	0,00	0,00	0,00
4 310.04.233.03 2018	TASAK: ETXEZ-ETXEKO LAGUNTZA ZERBITZUA	23.502,20	11.835,96	0,00	11.666,24	0,00
4 310.04.233.03 2017	TASAK: ETXEZ-ETXEKO LAGUNTZA ZERBITZUA	154,24	154,24	0,00	0,00	0,00
4 310.04.233.03 2010	TASAK: ETXEZ-ETXEKO LAGUNTZA ZERBITZUA	48,62	48,62	0,00	0,00	0,00
4 310.04.233.03 2009	TASAK: ETXEZ-ETXEKO LAGUNTZA ZERBITZUA	309,40	309,40	0,00	0,00	0,00
4 310.05.231.03 2018	TASAK: ETXEBIZITZAK TUTELATUAK, BABESTUA	7.557,62	880,95	0,00	4.576,67	2.100,00
4 310.05.231.03 2017	TASAK: ETXEBIZITZAK TUTELATUAK, BABESTUA	3.314,28	2.114,28	0,00	0,00	1.200,00
4 310.05.231.03 2016	TASAK: ETXEBIZITZAK TUTELATUAK, BABESTUA	2.138,09	1.938,09	0,00	0,00	200,00
4 310.05.231.03 2015	TASAK: ETXEBIZITZAK TUTELATUAK, BABESTUA	1.525,65	1.525,65	0,00	0,00	0,00
4 310.05.231.03 2014	TASAK: ETXEBIZITZAK TUTELATUAK, BAESTUAK	769,51	730,80	0,00	0,00	38,71
4 310.05.231.03 2013	TASAK: ETXEBIZITZAK TUTELATUAK	446,16	146,16	0,00	0,00	300,00
4 310.05.231.03 2012	TASAK: ETXEBIZITZAK TUTELATUAK	1.530,78	280,78	0,00	0,00	1.250,00
4 310.05.231.03 2010	TASAK: ETXEBIZITZAK TUTELATUAK	55,89	55,89	0,00	0,00	0,00
4 310.05.231.03 2009	TASAK: ETXEBIZITZAK TUTELATUAK	604,60	604,60	0,00	0,00	0,00
4 310.05.231.03 2008	TASAK: ETXEBIZITZAK TUTELATUAK	599,88	599,88	0,00	0,00	0,00
4 310.05.231.03 2007	TASAK: ETXEBIZITZAK TUTELATUAK	268,98	268,98	0,00	0,00	0,00
4 310.05.231.03 2006	TASAK: ETXEBIZITZAK TUTELATUAK	806,94	806,94	0,00	0,00	0,00
4 310.05.231.03 2005	TASAK: ETXEBIZITZAK TUTELATUAK	158,26	158,26	0,00	0,00	0,00
4 310.06.233.02 2018	TASAK: EGUNEKO ZENTROA	21.633,39	0,00	0,00	21.633,39	0,00
4 310.06.233.02 2017	TASAK: EGUNEKO ZENTROA	4.643,80	0,00	0,00	4.643,80	0,00
4 310.06.233.02 2016	TASAK: EGUNEKO ZENTROA	5.110,75	0,00	0,00	5.110,75	0,00
4 310.06.233.02 2015	TASAK: EGUNEKO ZENTROA	2.096,93	0,00	0,00	2.096,93	0,00
4 310.06.233.02 2014	TASAK: EGUNEKO ZENTROA	296,73	296,73	0,00	0,00	0,00

4 310.06.233.02 2010	TASAK: EGUNEKO ZENTROA	574,06	574,06	0,00	0,00	0,00
4 399.02.231.01 2018	BESTE SARTZEAK: ZERBITZU SOZIALAK	69.937,58	0,00	0,00	3.599,98	66.337,60
4 399.02.231.01 2016	BESTE SARTZEAK: OZS	104,60	0,00	0,00	0,00	104,60
4 399.02.231.01 2015	BESTE SARTZEAK: OZS	1.943,28	0,00	0,00	0,00	1.943,28
4 399.02.231.01 2013	BESTE SARTZEAK: OZS	215,00	0,00	0,00	0,00	215,00
4 399.03.000.00 2015	BESTE SARTZEAK: ADMINSTRAZIO OROKORRA	261,30	0,00	0,00	0,00	261,30
4 410.01.231.01 2018	EUSKO JAURLARITZA: DROGOMENPEKOTASUNA	14.760,00	0,00	0,00	14.760,00	0,00
4 410.05.493.00 2018	EUSKO JAURLARITZA: KIUB	7.600,37	0,00	0,00	7.600,37	0,00
4 420.02.233.01 2018	FORU ALDUNDIA: ZAHARREN EGOITZA	195.242,79	0,00	0,00	195.242,79	0,00
4 420.03.233.02 2018	FORU ALDUNDIA: EGUNEKO ZENTROA	68.336,88	0,00	0,00	68.336,88	0,00
4 420.07.233.01 2018	FORU ALDUNDIA: ADINEKO PERTSONAK. Z.E.	240.126,74	3.693,52	0,00	236.433,22	0,00
4 422.01.493.00 2018	FINANTZAKETA:ASTIG-URNIETA.KUB	9.921,88	0,00	0,00	9.921,88	0,00
4 540.01.230.01 2018	HIRIKO ETXALDE ERRENTA	451,70	0,00	0,00	51,78	399,92
4 541.01.230.01 2018	HIRIKO ERRENTA ETEKINA. ADMINISTRAZIOA	18,03	0,00	0,00	18,03	0,00
4 541.01.230.01 2017	NEKAZAL ETXALDE ERRENTA	18,03	0,00	0,00	18,03	0,00
4 720.01.231.01 2018	FORU ALDUNDIA: ADINEKO PERTSONAK	35.011,43	0,00	0,00	35.011,43	0,00
GUZTIRA		774.491,93	27.120,43	0,00	646.640,28	100.731,22

c) ESKUBIDE EZEZTATUAK

AURREKONTU APLIKAZIOA	DESKRIBAPENA	LIKIDAZIOEN EZEZTAPENA	GERORAPENA ETA ZATIKAPENA	ESKUBIDE EZEZTATUAK, GUZTIRA
4 310.01.233.01 2018	TASAK: ZAHARREN EGOITZA	8,11	0,00	8,11
4 310.01.233.01 2017	TASAK: ZAHARREN EGOITZA	33,42	0,00	33,42
4 310.01.233.01 2016	TASAK: ZAHARREN EGOITZA	55,11	0,00	55,11
4 310.04.233.03 2018	TASAK: ETXEZ-ETXEKO LAGUNTZA ZERBITZUA	11.835,96	0,00	11.835,96
4 310.04.233.03 2017	TASAK: ETXEZ-ETXEKO LAGUNTZA ZERBITZUA	154,24	0,00	154,24
4 310.04.233.03 2010	TASAK: ETXEZ-ETXEKO LAGUNTZA ZERBITZUA	48,62	0,00	48,62
4 310.04.233.03 2009	TASAK: ETXEZ-ETXEKO LAGUNTZA ZERBITZUA	309,40	0,00	309,40
4 310.05.231.03 2018	TASAK: ETXEBIZITZAK TUTELATUAK, BABESTUA	880,95	0,00	880,95

4 310.05.231.03 2017	TASAK: ETXEBIZITZAK TUTELATUAK, BABESTUA	2.114,28	0,00	2.114,28
4 310.05.231.03 2016	TASAK: ETXEBIZITZAK TUTELATUAK, BABESTUA	1.938,09	0,00	1.938,09
4 310.05.231.03 2015	TASAK: ETXEBIZITZAK TUTELATUAK, BABESTUA	1.525,65	0,00	1.525,65
4 310.05.231.03 2014	TASAK: ETXEBIZITZAK TUTELATUAK, BAESTUAK	730,80	0,00	730,80
4 310.05.231.03 2013	TASAK: ETXEBIZITZAK TUTELATUAK	146,16	0,00	146,16
4 310.05.231.03 2012	TASAK: ETXEBIZITZAK TUTELATUAK	280,78	0,00	280,78
4 310.05.231.03 2010	TASAK: ETXEBIZITZAK TUTELATUAK	55,89	0,00	55,89
4 310.05.231.03 2009	TASAK: ETXEBIZITZAK TUTELATUAK	604,60	0,00	604,60
4 310.05.231.03 2008	TASAK: ETXEBIZITZAK TUTELATUAK	599,88	0,00	599,88
4 310.05.231.03 2007	TASAK: ETXEBIZITZAK TUTELATUAK	268,98	0,00	268,98
4 310.05.231.03 2006	TASAK: ETXEBIZITZAK TUTELATUAK	806,94	0,00	806,94
4 310.05.231.03 2005	TASAK: ETXEBIZITZAK TUTELATUAK	158,26	0,00	158,26
4 310.06.233.02 2014	TASAK: EGUNEKO ZENTROA	296,73	0,00	296,73
4 310.06.233.02 2010	TASAK: EGUNEKO ZENTROA	574,06	0,00	574,06
4 420.07.233.01 2018	FORU ALDUNDIA: ADINEKO PERTSONAK. Z.E.	3.693,52	0,00	3.693,52
GUZTIRA		27.120,43	0,00	27.120,43

3.- Ondorengo ekitaldiak.

a) Gastu konpromisoak ondorengo ekitaldietako aurrekontuen kargura

Ez daude.

b) Sarrera konpromisoak ondorengo ekitaldietako aurrekontuen kargura.

Ez daude.

4.- Gastu proiektuen exekuzioa

Ez daude.

5.- Finantzaketa lotuko gastuak

a) Finantzaketa desbiderapenak agente finantzatzailearen arabera

Ez dira egon.

3.- Ejercicios posteriores.

a) Compromisos de gasto con cargo a presupuestos de ejercicios posteriores.

No hay.

b) Compromisos de ingreso con cargo a presupuestos de ejercicios posteriores.

No hay.

4.- Ejecución de proyectos de gasto

No hay.

5.- Gastos con financiación afectada

a) Desviaciones de financiación por agente financiador

No ha habido.

6.- Diruzaintzako gerakina.

6.- Remanente de tesorería.

Kontu zk.	Osagaiak	2019	
57	1. (+) Funts likidoak		137.217,81
	2. (+) Kobratzeke dauden eskubideak		781.235,39
430,433,437,438	- (+) Urteko aurrekontukoak	680.504,17	
431,434,439	- (+) Itxitako aurrekontuetakoak	100.731,22	
440,442,449,456,470,471, 472,548,550	- (+) Aurrekontuzkoak ez diren eragiketetaoak	0,00	
	3. (-) Ordaintzeko dauden obligazioak		571.733,27
400	- (+) Urteko aurrekontukoak	319.549,87	
401	- (+) Itxitako aurrekontuetakoak	0,00	
165,166,180,185,410, 414,419,453,475,476, 477,502,515,516,521, 560,561	- (+) Aurrekontuzkoak ez diren eragiketetaoak	252.183,40	
	4. (+) Oraindik aplikatu gabeko partidak		0,00
554,559	- (-) Behin betiko aplikatzeko dauden egindako kobrantzak	0,00	
555, 5581, 5585	- (+) Behin betiko aplikatzeko dauden egindako ordainketak	0,00	
	I. Diruzaintzako gerakina guztira (1 + 2 – 3 + 4)		346.719,93
4900,4901,4902,4903	II. Kobrantza zalantzagarriko saldoak		76.024,51
	III. Gehiegizko finantzazio lotua		
	IV. Gastu orokorretarako diruzaintza gerakina (I – II – III)		270.695,42

24. Itxiera ondorengo gertaerak.

Ez da erregistratu zenbateko handia duen itxiera ondorengo gertaerarik.

Hernani, 2020ko apirilaren 30a

Aitor Sarasola Salaberria
Bitarteko Kontu-hartzailea

24. Hechos posteriores al cierre.

No se han registrado hechos posteriores al cierre por importe significativo.

Hernani, 30 de abril de 2020